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PRÓLOGO

A nova edición do Rexistro de Buques Pesqueiros da Comunidade Autónoma de Galicia segue o camiño 

iniciado no seu momento pola Administración pesqueira galega para amosar a situación da frota con 

base en Galicia ano tras ano.

Esta é a cuarta edición da publicación, que pasa a formar parte dunha pequena serie histórica en que 

se recolle a realidade dos buques que pescan tanto nas augas de Galicia como noutros caladoiros a 

que ten acceso a nosa frota.

Este ano, o Rexistro de Buques Pesqueiros presenta dúas novidades en canto ao seu contido. Por 

unha banda, preséntanse as táboas de situación de cada provincia e arte de pesca desagregadas 

por portos base. Para cada un dos portos base exprésanse os parámetros habituais de número de 

unidades, arqueo (GT) e potencia (CV). Por outra banda, engádese á publicación un cartel que resulta 

un complemento ilustrativo deste libro, coa información que corresponde a cada porto. 

As estatísticas dos accesos á plataforma tecnolóxica da pesca (www.pescadegalicia.com) sinalan 

un crecente interese dos internautas pola información que aparece no Rexistro de Buques, tanto a 

nivel de consultas directas sobre a información do rexistro como a través do volume de descargas das 

publicacións que nel se poñen á disposición dos usuarios. Nesta liña gustaríame destacar que as cifras 

de descargas realizadas ata o día de hoxe superan considerablemente o número de exemplares da 

edición en papel.

É de prever que coa aplicación da Lei 9/2007, do 22 de xuño, do Ministerio de Agricultura, Pesca 

e Alimentación, sobre regularización e actualización de inscricións de embarcacións pesqueiras no 

Rexistro de Buques e Empresas Navieiras e no Censo da Frota Pesqueira Operativa, se produzan 

modificacións nos datos estruturais referidos á eslora, á manga, ao puntal, ao arqueo bruto, á potencia 

propulsora e ao material do casco, de xeito que, como a mesma lei expón, se regularice a situación 

rexistral cos datos reais relativos ás embarcacións pesqueiras. Este traballo exixirá un grande esforzo 

por parte da Consellería de Pesca e Asuntos Marítimos, mais o feito de ter realizada unha tarefa de 

mantemento e seguimento da situación rexistral dos buques permitirá unha maior axilidade á hora de 

resolver as situacións que acontezan ao longo deste proceso. 

 

A conselleira de Pesca e Asuntos Marítimos

Carmen Gallego Calvar
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INTRODUCIÓN

Esta publicación do Rexistro de Buques Pesqueiros da Comunidade Autónoma de Galicia para o ano 2007 

ten como finalidade presentar os resultados obtidos con motivo da realización da operación estatística 

32102 “Explotación do rexistro de buques pesqueiros da Comunidade Autónoma”, que aparece incluída 

no Programa Estatístico Anual da Comunidade Autónoma de Galicia para 2008. Tal como se expresa 

no Decreto 238/20071, os obxectivos desta operación son coñecer as características –actividades, artes 

empregadas, zonas xeográficas de pesca, potencia de pesca (CV) e capacidade de almacenamento 

(GT)– da frota pesqueira con base nos portos da Comunidade Autónoma.

A situación recollida neste documento mostra que continúa o descenso no número de unidades que 

están inscritas neste rexistro; 203 buques foron retirados do rexistro e 99 inscribíronse como alta, 

obténdose un resultado neto de 104 baixas. O descenso de 203 buques con respecto ao ano 2006 

repártese do seguinte xeito entre as provincias do litoral galego: A Coruña rexistrou 93 baixas, 45 

buques que cambiaron a portos base fóra da provincia, 47 que se inscribiron en portos da provincia e 42 

altas, resultando un censo final de 2.577 buques; en Lugo rexistráronse 16 baixas, 5 cambios a portos 

base de fóra da provincia, 7 inscricións en portos da provincia e 13 altas, resultando un censo de 224 

buques; finalmente en Pontevedra tiveron lugar 94 baixas, 33 cambios a portos base fóra da provincia, 

29 incorporacións a portos base da provincia e 44 altas de buques, cun resultado de 2.408 buques.

Nesta edición de 2007 incorporamos unha desagregación de unidades por porto base e a suma dos 

valores de todas as unidades para os parámetros de potencia e arqueo. A visión de detalle por porto 

móstranos que A Illa de Arousa (457 buques) é o porto base con máis unidades, seguido do de Noia (426 

buques); entre estes dous suman preto do 17% do total de buques de Galicia. A frota dos dous portos é 

similar: buques de pequeno porte con eslora media menor de 6 metros, arqueo medio menor de 1,5 GT 

e unha potencia media menor de 10 CV en Noia e menor de 15 CV na Illa de Arousa.

Pola contra, a frota de maiores dimensións está censada no porto de Vigo, cunha eslora media de 30 m, 

un arqueo medio de 392 GT e unha potencia media de 658 CV; outros portos cunha frota de gran porte 

son Celeiro, Burela e A Guarda.
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1 Decreto 238/2007, do 20 de decembro, polo que se aproba o Programa Estatístico Anual da Comunidade Autónoma de 
Galicia para o ano 2008.
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En canto á distribución da frota segundo as zonas administrativas establecidas na Orde do 6 de abril de 

20042, a situación é a mesma que no ano 2006, aparecendo o maior número de embarcacións en portos 

da Zona III – Ría de Arousa. En particular para esta zona administrativa, se non se computa a frota con 

porto base en Ribeira, aparece unha frota dedicada na súa maioría ás artes menores (1.702 buques). 

No conxunto da frota de artes menores, a licenza presente no maior número de embarcacións é o 

“marisqueo desde embarcación”, seguida da “liña ou cordel”; cómpre subliñar que as embarcacións 

dedicadas a estas artes presentan unha eslora media por debaixo dos 5 m e un arqueo medio por 

debaixo de 1 GT, mentres que aquelas embarcacións que entre as súas licenzas presentan artes de 

enmalle como betas, miños ou trasmallos a eslora media está no intervalo de 10 a 12 m e un arqueo 

medio entre os 5 e os 15 GT.

2 Anexo VIII da Orde do 6 de abril de 2004, pola que se regulan os procedementos de expedición, renovación, traslado e 
transmisión dos permisos de explotación para embarcacións.
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   Frota pesqueira por caladoiros      

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

C. Nacional (Cantábrico-Noroeste) 4.940 -1,89% 94,84% 0,07% 53.565 -7,12% 221.245 -4,58%

Arrastre 100 -7,41% 1,92% -0,11% 21.518 -5,12% 45.164 -6,77%

Artes menores 4.546 -1,56% 87,27% 0,35% 9.466 0,16% 103.483 -0,43%

Cerco 167 -4,57% 3,21% -0,09% 6.281 -1,70% 34.655 -4,40%

Enmalle 37 5,71% 0,71% 0,05% 1.831 8,31% 6.030 1,43%

Palangre de fondo 28 -6,67% 0,54% -0,03% 1.213 -28,86% 5.266 -12,97%

Palangre de superficie 62 -10,14% 1,19% -0,11% 13.257 -15,87% 26.647 -14,72%

Pesqueiras comunitarias 136 -6,21% 2,61% -0,12% 38.920 -3,29% 77.469 -6,97%

Arrastre 73 -5,19% 1,40% -0,05% 22.947 -1,82% 41.997 -4,36%

Palangre de fondo 63 -7,35% 1,21% -0,07% 15.974 -5,32% 35.472 -9,88%

Pesqueiras internacionais 133 0,00% 2,55% 0,05% 85.806 -3,52% 145.855 -3,17%

Arrastre 47 -11,32% 0,90% -0,10% 51.115 -8,83% 82.266 -8,55%

Cerco 3 0,00% 0,06% 0,00% 8.002 0,00% 13.525 0,00%

Palangre de superficie 83 7,79% 1,59% 0,14% 26.688 7,30% 50.064 6,20%

Frota de pesca 5.209 -1,96% 100,00% 0,00% 178.292 -4,58% 444.569 -4,55%

Pesqueiras comunitarias

Pesqueiras internacionais

C. Nacional (Cantábrico-Noroeste)
Artes menores

Cerco

Enmalle

Palangre de fondo

Palangre de 
superficie

Arrastre

Palangre de
fondo

Arrastre

Palangre de
superficie

Arrastre

Cerco



18

2
0

0
7

FROTA DE PESCA

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota pesqueira por caladoiros   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

C. Nacional (Cantábrico-Noroeste) 4.940 -95 7,31 -0,05 10,84 -0,61 44,79 -1,27

Arrastre 100 -8 28,00 0,12 215,18 5,18 451,64 3,07

Artes menores 4.546 -72 6,08 0,02 2,08 0,04 22,76 0,26

Cerco 167 -8 17,00 0,21 37,61 1,10 207,52 0,38

Enmalle 37 2 17,00 -0,15 49,48 1,19 162,98 -6,88

Palangre de fondo 28 -2 17,09 -0,76 43,32 -13,52 188,08 -13,63

Palangre de superficie 62 -7 28,00 -0,73 213,82 -14,54 429,79 -23,07

Pesqueiras comunitarias 136 -9 32,20 0,39 286,18 8,64 569,62 -4,66

Arrastre 73 -4 33,66 0,59 314,34 10,81 575,30 5,01

Palangre de fondo 63 -5 30,50 0,12 253,55 5,44 563,05 -15,76

Pesqueiras internacionais 133 0 42,05 -0,68 645,16 -23,57 1.096,65 -35,88

Arrastre 47 -6 55,78 1,04 1.087,56 29,74 1.750,34 52,98

Cerco 3 0 88,17 0,00 2.667,33 0,00 4.508,37 0,00

Palangre de superficie 83 6 32,60 -0,09 321,55 -1,49 603,18 -9,05

Frota de pesca 5.209 -104 8,85 -0,06 34,23 -0,94 85,35 -2,32

5.000

4.000

400

350

300

250

200

150

100

50

0
Arrastre Artes

menores
Cerco Enmalle Palangre

de fondo
Palangre
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Arrastre Palangre

de fondo
Arrastre Cerco Palangre

de superficie

Nº buques
ANO 2005 ANO 2007ANO 2006

Pesq. InternacionaisPesq. ComunitariasCaladoiro Nacional
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    Frota pesqueira por provincias    

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 2.577 -1,87% 49,47% 0,05% 51.563 -2,82% 156.129 -3,57%

Lugo 224 -0,44% 4,30% 0,07% 30.273 -0,23% 69.360 -3,11%

Pontevedra 2.408 -2,19% 46,23% -0,11% 96.455 -6,76% 219.080 -5,68%

Total 5.209 -1,96% 100,00% 0,00% 178.292 -4,58% 444.569 -4,55%

Lugo: 4,30%

A Coruña: 49,47%

Pontevedra: 46,23%
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   Frota pesqueira por provincias    

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

A Coruña 2.577 -49 7,94 -0,02 20,01 -0,20 60,59 -1,07

Lugo 224 -1 21,25 0,01 135,15 0,29 309,64 -8,53

Pontevedra 2.408 -54 8,66 -0,13 40,06 -1,96 90,98 -3,36

Total 5.209 -104 8,85 -0,06 34,23 -0,94 85,35 -2,32

Nº buques

A Coruña Lugo Pontevedra

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500

0

ANO 2005 ANO 2007ANO 2006
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    Frota pesqueira da provincia da Coruña    

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 129 -1,53% 5,01% 0,02% 13.195 -5,65% 31.756 -6,97%

A Pobra do Caramiñal 133 -2,21% 5,16% -0,02% 107 1,85% 1.726 -0,94%

Ares 11 -21,43% 0,43% -0,11% 175 -4,21% 1.084 -9,67%

Barallobre 28 3,70% 1,09% 0,06% 26 1,69% 454 1,77%

Cabo de Cruz - Boiro 117 -1,68% 4,54% 0,01% 65 -1,38% 1.643 -1,15%

Caión 10 0,00% 0,39% 0,01% 51 0,00% 374 0,00%

Camariñas 76 -2,56% 2,95% -0,02% 659 -0,25% 4.147 -0,55%

Camelle 69 -9,21% 2,68% -0,22% 161 15,92% 1.889 0,35%

Cariño 48 0,00% 1,86% 0,03% 1.280 -10,51% 4.884 -5,38%

Carreira-Aguiño 128 -3,03% 4,97% -0,06% 411 -0,69% 3.134 -0,84%

Cedeira 73 -1,35% 2,83% 0,01% 1.290 -1,31% 5.626 -2,50%

Corcubión 30 0,00% 1,16% 0,02% 252 -0,42% 1.270 -3,05%

Corme 29 3,57% 1,13% 0,06% 487 6,52% 1.831 10,24%

Corrubedo 17 -5,56% 0,66% -0,03% 26 0,63% 272 4,62%

Espasante 14 7,69% 0,54% 0,05% 22 4,35% 281 9,88%

Fisterra 82 2,50% 3,18% 0,14% 618 0,66% 3.603 2,16%

Laxe 53 6,00% 2,06% 0,15% 731 12,86% 3.279 9,14%

Lira-Carnota 30 -9,09% 1,16% -0,09% 98 -2,17% 869 -2,80%

Lorbé 16 0,00% 0,62% 0,01% 142 2,12% 996 3,21%

Malpica de Bergantiños 74 -5,13% 2,87% -0,10% 766 -12,59% 4.930 -16,09%

Mera-Oleiros 8 0,00% 0,31% 0,01% 65 -0,03% 578 4,33%

Miño 13 0,00% 0,50% 0,01% 6 0,00% 10 0,00%

Mugardos 9 -10,00% 0,35% -0,03% 36 -11,70% 428 -12,30%

Muros 87 -5,43% 3,38% -0,13% 2.325 4,19% 5.068 2,87%

Muxía 41 -4,65% 1,59% -0,05% 1.030 -2,74% 3.989 -5,57%

Noia 426 1,19% 16,53% 0,50% 507 1,95% 3.949 4,02%

O Barqueiro-Bares 13 -7,14% 0,50% -0,03% 38 -0,11% 354 -1,39%

Ferrol 99 2,06% 3,84% 0,15% 161 -1,20% 2.523 -1,07%

O Pindo 6 -14,29% 0,23% -0,03% 23 -16,49% 116 -30,95%

Palmeira 24 -7,69% 0,93% -0,06% 21 -5,23% 201 -1,71%

Pontedeume 24 0,00% 0,93% 0,02% 184 -1,29% 876 -8,18%

Porto do Son 45 -6,25% 1,75% -0,08% 182 -13,29% 1.479 -7,33%

Portosín 61 -1,61% 2,37% 0,01% 1.026 19,42% 4.963 15,35%

Rianxo 238 -2,86% 9,24% -0,09% 313 -9,28% 3.183 -5,64%

Ribeira 294 -2,65% 11,41% -0,09% 24.748 -2,72% 52.019 -4,39%

Sada 22 -4,35% 0,85% -0,02% 339 -8,84% 2.344 -7,68%

A Coruña 2.577 -1,87% 100,00% 0,00% 51.563 -2,82% 156.129 -3,57%
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    Frota pesqueira da provincia da Coruña   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

A Coruña 129 -2 14,02 -0,47 102,29 -4,47 246,17 -14,40

A Pobra do Caramiñal 133 -3 4,84 0,02 0,80 0,03 12,98 0,17

Ares 11 -3 12,20 0,80 15,91 2,86 98,55 12,83

Barallobre 28 1 5,22 -0,05 0,92 -0,02 16,21 -0,31

Cabo de Cruz - Boiro 117 -2 4,49 0,00 0,56 0,00 14,04 0,08

Caión 10 0 8,34 0,00 5,11 0,00 37,40 0,00

Camariñas 76 -2 8,70 0,08 8,67 0,20 54,57 1,10

Camelle 69 -7 6,57 0,22 2,33 0,51 27,38 2,61

Cariño 48 0 11,51 -0,30 26,67 -3,13 101,76 -5,79

Carreira-Aguiño 128 -4 5,49 0,02 3,21 0,08 24,49 0,54

Cedeira 73 -1 10,44 -0,07 17,67 0,01 77,07 -0,91

Corcubión 30 0 8,81 -0,08 8,40 -0,04 42,33 -1,33

Corme 29 1 8,85 0,20 16,79 0,46 63,14 3,82

Corrubedo 17 -1 5,58 0,10 1,51 0,09 16,00 1,56

Espasante 14 1 6,25 -0,07 1,58 -0,05 20,09 0,40

Fisterra 82 2 8,89 -0,06 7,53 -0,14 43,94 -0,15

Laxe 53 3 10,46 0,12 13,80 0,84 61,87 1,78

Lira-Carnota 30 -3 7,09 0,20 3,28 0,23 28,97 1,88

Lorbé 16 0 11,17 0,08 8,85 0,18 62,25 1,94

Malpica de Bergantiños 74 -4 10,19 -0,36 10,35 -0,88 66,62 -8,70

Mera-Oleiros 8 0 10,69 0,20 8,09 -0,00 72,25 3,00

Miño 13 0 4,42 0,00 0,45 0,00 0,77 0,00

Mugardos 9 -1 8,86 0,14 3,97 -0,08 47,56 -1,24

Muros 87 -5 9,00 0,17 26,72 2,47 58,25 4,70

Muxía 41 -2 9,93 -0,03 25,13 0,49 97,30 -0,95

Noia 426 5 5,64 0,01 1,19 0,01 9,27 0,25

O Barqueiro-Bares 13 -1 8,00 0,22 2,89 0,20 27,23 1,59

Ferrol 99 2 6,05 -0,07 1,63 -0,05 25,48 -0,81

O Pindo 6 -1 7,98 0,00 3,87 -0,10 19,33 -4,67

Palmeira 24 -2 5,14 0,05 0,87 0,02 8,39 0,51

Pontedeume 24 0 7,64 -0,17 7,69 -0,10 36,50 -3,25

Porto do Son 45 -3 7,40 0,08 4,04 -0,33 32,86 -0,38

Portosín 61 -1 10,10 0,58 16,82 2,96 81,36 11,96

Rianxo 238 -7 5,69 -0,02 1,31 -0,09 13,37 -0,39

Ribeira 294 -8 11,73 -0,06 84,18 -0,06 176,94 -3,22

Sada 22 -1 11,12 -0,27 15,42 -0,76 106,57 -3,84

A Coruña 2.577 -49 7,94 -0,02 20,01 -0,20 60,59 -1,07



FROTA DE PESCA 23

2
0

0
7

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

    Frota pesqueira da provincia de Lugo   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Burela 103 3,00% 45,98% 1,54% 14.614 2,99% 35.078 1,31%

Celeiro 76 -6,17% 33,93% -2,07% 13.963 -4,22% 29.161 -9,39%

Foz 9 0,00% 4,02% 0,02% 319 0,00% 1.574 0,00%

O Vicedo 5 0,00% 2,23% 0,01% 18 0,00% 149 0,00%

Ribadeo 7 0,00% 3,13% 0,01% 97 0,00% 377 0,00%

Rinlo -100,00% -0,44% -100,00%

San Cibrao 19 11,76% 8,48% 0,93% 588 26,31% 1.747 24,08%

Viveiro 5 0,00% 2,23% 0,01% 674 0,00% 1.275 0,00%

Lugo 224 -0,44% 100,00% 0,00% 30.273 -0,23% 69.360 -3,11%
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    Frota pesqueira da provincia de Lugo   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Burela 103 3 22,26 0,12 141,88 -0,02 340,56 -5,69

Celeiro 76 -5 24,61 -0,01 183,73 3,74 383,69 -13,61

Foz 9 0 16,39 0,00 35,42 0,00 174,89 0,00

O Vicedo 5 0 9,05 0,00 3,60 0,00 29,80 0,00

Ribadeo 7 0 10,36 0,00 13,87 0,00 53,86 0,00

Rinlo -1 -4,00 -0,43 0,00

San Cibrao 19 2 12,07 0,36 30,95 3,56 91,95 9,12

Viveiro 5 0 20,22 0,00 134,84 0,00 255,00 0,00

Lugo 224 -1 21,25 0,01 135,15 0,29 309,64 -8,53
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    Frota pesqueira da provincia de Pontevedra    

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Guarda 110 -0,90% 4,57% 0,06% 11.571 0,96% 26.691 0,57%

A Illa de Arousa 456 -0,87% 18,94% 0,25% 422 -0,90% 5.970 -1,15%

Aldán-Hio 42 5,00% 1,74% 0,12% 72 21,15% 937 17,58%

Arcade 61 -1,61% 2,53% 0,01% 34 -1,62% 780 0,37%

Baiona 97 -1,02% 4,03% 0,05% 375 1,53% 3.082 2,48%

Bouzas -100,00% -0,04% -100,00%

Bueu 143 -1,38% 5,94% 0,05% 707 -8,03% 6.889 -3,98%

Cambados 250 -1,19% 10,38% 0,11% 1.537 0,13% 12.349 0,83%

Campelo 41 5,13% 1,70% 0,12% 45 29,21% 695 10,31%

Cangas 168 3,07% 6,98% 0,36% 5.877 0,10% 14.563 0,76%

Carril 37 -15,91% 1,54% -0,25% 40 -22,34% 675 -25,42%

Combarro 48 -4,00% 1,99% -0,04% 74 -0,82% 1.133 -0,35%

Marín 77 -11,49% 3,20% -0,34% 10.878 -12,33% 19.580 -14,83%

Meira 3 0,00% 0,12% 0,00% 21 0,00% 303 0,00%

Moaña 145 -1,36% 6,02% 0,05% 228 -4,44% 5.668 -1,95%

O Grove 169 -1,17% 7,02% 0,07% 565 -2,43% 4.712 -2,56%

Panxón 7 16,67% 0,29% 0,05% 13 15,99% 195 25,81%

Pontevedra 30 0,00% 1,25% 0,03% 20 0,00% 472 0,00%

Portonovo 38 -15,56% 1,58% -0,25% 347 -26,72% 2.389 -29,53%

Raxó 11 -8,33% 0,46% -0,03% 14 -3,14% 236 -4,07%

Redondela 151 -2,58% 6,27% -0,02% 317 2,10% 4.004 1,11%

San Adrián 6 0,00% 0,25% 0,01% 3 0,00% 87 0,00%

Sanxenxo 25 -7,41% 1,04% -0,06% 33 -4,00% 438 -3,10%

Vigo 161 -5,85% 6,69% -0,26% 63.170 -7,87% 105.966 -7,57%

Vigo (Canido) 1 0,00% 0,04% 0,00% 2 0,00% 16 0,00%

Vilanova 102 -4,67% 4,24% -0,11% 56 -4,68% 903 -1,31%

Vilaxoán 29 3,57% 1,20% 0,07% 37 40,69% 348 11,55%

Pontevedra 2.408 -2,19% 100,00% 0,00% 96.455 -6,76% 219.080 -5,68%
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    Frota pesqueira da provincia de Pontevedra   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

A Guarda 110 -1 17,74 0,36 105,19 1,94 242,65 3,55

A Illa de Arousa 456 -4 4,90 0,00 0,93 0,00 13,09 -0,04

Aldán-Hio 42 2 5,87 0,19 1,71 0,23 22,30 2,39

Arcade 61 -1 4,78 0,00 0,56 0,00 12,78 0,25

Baiona 97 -1 6,33 0,09 3,86 0,10 31,77 1,08

Bouzas -1 -4,95 -0,47 0,00

Bueu 143 -2 7,45 -0,22 4,95 -0,36 48,17 -1,31

Cambados 250 -3 7,56 0,04 6,15 0,08 49,39 0,99

Campelo 41 2 5,24 0,25 1,09 0,20 16,96 0,80

Cangas 168 5 8,35 -0,07 34,98 -1,04 86,69 -1,98

Carril 37 -7 5,45 -0,13 1,09 -0,09 18,24 -2,33

Combarro 48 -2 5,89 0,08 1,53 0,05 23,60 0,86

Marín 77 -10 17,03 -0,61 141,27 -1,34 254,28 -9,96

Meira 3 0 9,72 0,00 7,09 0,00 101,00 0,00

Moaña 145 -2 5,70 -0,04 1,57 -0,05 39,09 -0,24

O Grove 169 -2 6,34 -0,03 3,34 -0,04 27,88 -0,40

Panxón 7 1 6,70 -0,08 1,79 -0,01 27,86 2,02

Pontevedra 30 0 4,78 0,00 0,65 0,00 15,73 0,00

Portonovo 38 -7 8,93 -0,38 9,12 -1,39 62,86 -12,47

Raxó 11 -1 5,54 0,10 1,24 0,07 21,45 0,95

Redondela 151 -4 5,65 0,03 2,10 0,10 26,52 0,97

San Adrián 6 0 4,63 0,00 0,56 0,00 14,50 0,00

Sanxenxo 25 -2 5,58 0,03 1,31 0,05 17,52 0,78

Vigo 161 -10 30,91 -0,30 392,36 -8,63 658,17 -12,29

Vigo (Canido) 1 0 7,40 0,00 2,38 0,00 16,00 0,00

Vilanova 102 -5 4,67 -0,01 0,55 0,00 8,86 0,30

Vilaxoán 29 1 5,52 0,31 1,26 0,33 11,99 0,86

Pontevedra 2.408 -54 8,66 -0,13 40,06 -1,96 90,98 -3,36
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   Frota pesqueira por zonas de produción   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 910 -1,52% 17,47% 0,08% 81.611 -6,08% 161.355 -4,93%

Zona II - Pontevedra 455 -4,21% 8,73% -0,21% 12.187 -12,22% 32.768 -12,12%

Zona III - Arousa 1.994 -2,30% 38,28% -0,14% 28.347 -2,56% 87.135 -3,25%

Zona IV - Muros 619 -0,64% 11,88% 0,16% 4.039 6,38% 15.459 5,73%

Zona V - Fisterra 148 -1,33% 2,84% 0,02% 991 -0,38% 5.858 -0,70%

Zona VI - Costa da Morte 352 -3,03% 6,76% -0,07% 3.885 -0,15% 20.440 -3,55%

Zona VII - Coruña-Ferrol 359 -1,10% 6,89% 0,06% 14.329 -5,52% 41.049 -6,37%

Zona VIII - Cedeira 135 0,00% 2,59% 0,05% 2.592 -6,04% 10.792 -3,55%

Zona IX - Mariña lucense 237 -0,84% 4,55% 0,05% 30.311 -0,23% 69.714 -3,10%

Total 5.209 -1,96% 100,00% 0,00% 178.292 -4,58% 444.569 -4,55%

IX Mariña lucense: 4,55%
VIII Cedeira: 2,59%

VII Coruña-Ferrol: 6,89%

VI Costa da Morte: 6,76%

V Fisterra: 2,84%

 IV Muros: 11,88%

 III Arousa: 38,28%

 II Pontevedra: 8,73%

 I Vigo: 17,47%
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DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota pesqueira por zonas de produción      

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Zona I - Vigo 910 -14 12,12 -0,19 89,68 -4,36 177,31 -6,38

Zona II - Pontevedra 455 -20 8,36 -0,35 26,78 -2,45 72,02 -6,48

Zona III - Arousa 1.994 -47 6,48 0,00 14,22 -0,04 43,70 -0,43

Zona IV - Muros 619 -4 6,68 0,06 6,53 0,43 24,97 1,50

Zona V - Fisterra 148 -2 8,47 0,03 6,70 0,06 39,58 0,25

Zona VI - Costa da Morte 352 -11 9,00 0,06 11,04 0,32 58,07 -0,31

Zona VII - Coruña-Ferrol 359 -4 9,80 -0,26 39,91 -1,87 114,34 -6,43

Zona VIII - Cedeira 135 0 10,39 -0,18 19,20 -1,23 79,94 -2,94

Zona IX - Mariña lucense 237 -2 20,52 0,07 127,89 0,78 294,15 -6,88

Total 5.209 -104 8,85 -0,06 34,23 -0,94 85,35 -2,32

Nº buques

Zona I - 
Vigo

2.500

2.000

1.500

1.000

500

0
Zona II - 

Pontevedra
Zona III - 
Arousa

Zona IV - 
Muros

Zona V - 
Fisterra

Zona VI - 
Costa da Morte

Zona VII - 
Coruña-Ferrol

Zona VIII - 
Cedeira

Zona IX - 
Mariña Lucense

ANO 2005 ANO 2007ANO 2006
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DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota pesqueira por tramos de eslora   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Menos de 12 m 4.372 -1,69% 83,93% 0,23% 6.469 -0,98% 85.735 -0,71%

De 12 a 18 m 316 -1,56% 6,07% 0,02% 6.288 -0,51% 37.906 -3,06%

De 18 a 24 m 115 1,77% 2,21% 0,08% 9.468 2,32% 32.928 0,35%

Máis de 24 m 406 -6,02% 7,79% -0,34% 156.066 -5,27% 288.000 -6,34%

Total 5.209 -1,96% 100,00% 0,00% 178.292 -4,58% 444.569 -4,55%

   Frota pesqueira por tramos de eslora   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Menos de 12 m 4.372 -75 5,76 0,01 1,48 0,01 19,61 0,19

De 12 a 18 m 316 -5 14,23 0,01 19,90 0,21 119,96 -1,86

De 18 a 24 m 115 2 20,95 0,04 82,33 0,44 286,33 -4,06

Máis de 24 m 406 -26 34,48 0,10 384,40 3,04 709,36 -2,46

Total 5.209 -104 8,85 -0,06 34,23 -0,94 85,35 -2,32
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Buques da frota pesqueira por provincia e tramos de eslora   

 Menos de 12 m De 12 a 18 m De 18 a 24 m Máis de 24 m Total

 Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

A Coruña 2.222 42,66% 182 3,49% 67 1,29% 106 2,03% 2.577 49,47%

Lugo 75 1,44% 28 0,54% 13 0,25% 108 2,07% 224 4,30%

Pontevedra 2.075 39,83% 106 2,03% 35 0,67% 192 3,69% 2.408 46,23%

Total 4.372 83,93% 316 6,07% 115 2,21% 406 7,79% 5.209 100,00%

A Coruña

Lugo

Pontevedra

Menos de 12 m

De 12 a 18 m

De 18 a 24 m

Máis de 24 m

Menos de 12 m

De 12 a 18 m

De 18 a 24 m

Máis de 24 m

Menos de 12 m

De 12 a 18 m

De 18 a 24 m

Máis de 24 m
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Buques da frota pesqueira por zonas de produción e tramos de eslora   

 Menos de 12 m De 12 a 18 m De 18 a 24 m Máis de 24 m Total

 Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Zona I - Vigo 691 13,27% 38 0,73% 21 0,40% 160 3,07% 910 17,47%

Zona II - Pontevedra 402 7,72% 17 0,33% 5 0,10% 31 0,60% 455 8,73%

Zona III - Arousa 1.849 35,50% 67 1,29% 18 0,35% 60 1,15% 1.994 38,28%

Zona IV - Muros 575 11,04% 22 0,42% 12 0,23% 10 0,19% 619 11,88%

Zona V - Fisterra 116 2,23% 31 0,60% 1 0,02% 148 2,84%

Zona VI - Costa da Morte 268 5,14% 66 1,27% 13 0,25% 5 0,10% 352 6,76%

Zona VII - Coruña-Ferrol 289 5,55% 27 0,52% 13 0,25% 30 0,58% 359 6,89%

Zona VIII - Cedeira 94 1,80% 20 0,38% 19 0,36% 2 0,04% 135 2,59%

Zona IX - Mariña lucense 88 1,69% 28 0,54% 13 0,25% 108 2,07% 237 4,55%

Total 4.372 83,93% 316 6,07% 115 2,21% 406 7,79% 5.209 100,00%
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   Frota pesqueira por tramos de arqueo GT   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Menos de 1,5 GT 3.294 -2,57% 63,24% -0,40% 2.228 -2,28% 42.099 -1,96%

De 1,5 a 10 GT 1.086 1,12% 20,85% 0,63% 4.226 -0,21% 44.009 0,43%

De 10 a 25 GT 241 -0,82% 4,63% 0,05% 3.660 -0,75% 25.688 -0,50%

De 25 a 100 GT 160 0,00% 3,07% 0,06% 8.592 3,92% 37.687 -1,68%

De 100 a 300 GT 278 -8,85% 5,34% -0,40% 59.643 -8,67% 129.302 -10,29%

De 300 a 500 GT 86 4,88% 1,65% 0,11% 30.804 4,77% 55.653 3,33%

Máis de 500 GT 64 -5,88% 1,23% -0,05% 69.139 -6,16% 110.130 -5,77%

Total 5.209 -1,96% 100,00% 0,00% 178.292 -4,58% 444.569 -4,55%

   Frota pesqueira por tramos de arqueo GT    

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Menos de 1,5 GT 3.294 -87 4,86 0,00 0,68 0,00 12,78 0,08

De 1,5 a 10 GT 1.086 12 8,56 -0,05 3,89 -0,05 40,52 -0,28

De 10 a 25 GT 241 -2 13,67 0,01 15,19 0,01 106,59 0,35

De 25 a 100 GT 160 0 18,77 0,15 53,70 2,03 235,55 -4,02

De 100 a 300 GT 278 -27 28,36 -0,07 214,54 0,43 465,12 -7,45

De 300 a 500 GT 86 4 35,30 -0,09 358,18 -0,37 647,12 -9,68

Máis de 500 GT 64 -4 55,62 0,03 1.080,30 -3,23 1.720,78 2,10

Total 5.209 -104 8,85 -0,06 34,23 -0,94 85,35 -2,32
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    Frota pesqueira por tramos de potencia CV     

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Sen motor 711 -2,74% 13,65% -0,11% 426 -2,81% 0

De 0 a 50 CV 3.437 -1,52% 65,98% 0,29% 4.887 -0,65% 62.833 -0,86%

De 50 a 100 CV 341 -1,45% 6,55% 0,03% 3.097 -0,74% 26.737 -1,61%

De 100 a 150 CV 122 4,27% 2,34% 0,14% 2.571 8,13% 15.719 4,15%

Máis de 150 CV 598 -4,93% 11,48% -0,36% 167.311 -4,94% 339.279 -5,79%

Total 5.209 -1,96% 100,00% 0,00% 178.292 -4,58% 444.569 -4,55%

   Frota pesqueira por tramos de potencia CV   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Sen motor 711 -20 4,67 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00

De 0 a 50 CV 3.437 -53 5,75 0,02 1,42 0,01 18,28 0,12

De 50 a 100 CV 341 -5 11,13 -0,01 9,08 0,06 78,41 -0,13

De 100 a 150 CV 122 5 13,95 -0,01 21,07 0,75 128,85 -0,15

Máis de 150 CV 598 -31 29,30 0,00 279,78 -0,03 567,36 -5,18

Total 5.209 -104 8,85 -0,06 34,23 -0,94 85,35 -2,32
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

    Buques da frota pesqueira por provincia e tramos de potencia CV   

 Sen motor De 0 a 50 CV De 50 a 100 CV De 100 a 150 CV Máis de 150 CV Total

 Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

A Coruña 381 7,31% 1.784 34,25% 150 2,88% 61 1,17% 201 3,86% 2.577 49,47%

Lugo 56 1,08% 27 0,52% 12 0,23% 129 2,48% 224 4,30%

Pontevedra 330 6,34% 1.597 30,66% 164 3,15% 49 0,94% 268 5,14% 2.408 46,23%

Total 711 13,65% 3.437 65,98% 341 6,55% 122 2,34% 598 11,48% 5.209 100,00%

A Coruña

Lugo

Pontevedra

De 50 a 100 CV

Máis de 150 CV

Sen motor

De 0 a 50 CV

De 100 a 150 CV

De 50 a 100 CV

De 100 a 150 CV

Máis de 150 CV

De 0 a 50 CV

Sen motor

De 50 a 100 CV

De 100 a 150 CV

Máis de 150 CV

De 0 a 50 CV
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Buques da frota pesqueira por zonas de produción e tramos de potencia CV    

 Sen motor
De 0 

a 50 CV
De 50 

a  100 CV
De 100 

a 150 CV
Máis de 
150 CV

Total

 Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Zona I - Vigo 102 1,96% 515 9,89% 73 1,40% 23 0,44% 197 3,78% 910 17,47%

Zona II - Pontevedra 47 0,90% 309 5,93% 43 0,83% 10 0,19% 46 0,88% 455 8,73%

Zona III - Arousa 318 6,10% 1.487 28,55% 70 1,34% 24 0,46% 95 1,82% 1.994 38,28%

Zona IV - Muros 160 3,07% 411 7,89% 20 0,38% 5 0,10% 23 0,44% 619 11,88%

Zona V - Fisterra 4 0,08% 112 2,15% 21 0,40% 8 0,15% 3 0,06% 148 2,84%

Zona VI - Costa da Morte 24 0,46% 233 4,47% 37 0,71% 22 0,42% 36 0,69% 352 6,76%

Zona VII - Coruña-Ferrol 50 0,96% 225 4,32% 28 0,54% 12 0,23% 44 0,84% 359 6,89%

Zona VIII - Cedeira 6 0,12% 77 1,48% 21 0,40% 6 0,12% 25 0,48% 135 2,59%

Zona IX - Mariña lucense 68 1,31% 28 0,54% 12 0,23% 129 2,48% 237 4,55%

Total 711 13,65% 3.437 65,98% 341 6,55% 122 2,34% 598 11,48% 5.209 100,00%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores por tipos de artes   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Anzol 2.263 -1,61% 49,78% -0,03% 4.850 3,40% 47.922 1,57%

Artes de marisqueo 3.425 -1,30% 75,34% 0,20% 4.601 -2,14% 63.919 -1,49%

Artes remolcadas ou haladas á man 280 -2,44% 6,16% -0,06% 651 -2,74% 6.866 -3,76%

Cerco 52 1,96% 1,14% 0,04% 207 1,19% 1.909 -0,06%

Enmalle 2.330 -0,72% 51,25% 0,43% 7.757 0,62% 76.519 -0,02%

Nasas 3.379 -0,71% 74,33% 0,64% 8.107 1,07% 87.950 0,24%

Outras licenzas 217 5,34% 4,77% 0,31% 190 5,14% 3.170 4,72%

Total 4.546 -1,56% 100,00% 0,00% 9.466 0,16% 103.483 -0,43%

Anzol Artes de marisqueo Artes remolcadas
ou haladas a man

Cerco Enmalle Nasas Outras licenzas

4,77 %

51,25 %

74,33 %

1,14 %

6,16 %

75,34 %

49,78 %
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ARTES MENORES

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores por tipos de artes   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Anzol 2.263 -37 6,04 0,06 2,14 0,10 21,18 0,66

Artes de marisqueo 3.425 -45 5,60 -0,01 1,34 -0,01 18,66 -0,04

Artes remolcadas ou haladas á man 280 -7 6,83 -0,01 2,32 -0,01 24,52 -0,34

Cerco 52 1 8,08 -0,06 3,98 -0,03 36,71 -0,74

Enmalle 2.330 -17 7,15 0,02 3,33 0,04 32,84 0,23

Nasas 3.379 -24 6,35 0,02 2,40 0,04 26,03 0,24

Outras licenzas 217 11 5,03 -0,01 0,87 0,00 14,61 -0,09

Total 4.546 -72 6,08 0,02 2,08 0,04 22,76 0,26

Nº buques

4.000

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500

0
Anzol Artes de marisqueo Artes remolcadas

ou haladas a man
Cerco Enmalle Nasas Outras licenzas
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de anzol    

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Curricán túnidos 1 0,00% 0,04% 0,00% 13 0,00% 95 0,00%

Liña ou cordel 1.644 -3,18% 72,65% -1,18% 1.935 -1,65% 23.048 -1,90%

Palangrillo 816 1,62% 36,06% 1,15% 3.624 5,90% 31.490 4,27%

Anzol 2.263 -1,61% 100,00% 0,00% 4.850 3,40% 47.922 1,57%

0,04 %

72,65 %

36,06 %

Curricán túnidos Liña ou cordel Palangrillo
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de anzol   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Curricán túnidos 1 0 12,50 0,00 13,30 0,00 95,00 0,00

Liña ou cordel 1.644 -54 5,25 0,01 1,18 0,02 14,02 0,18

Palangrillo 816 13 7,89 0,07 4,44 0,18 38,59 0,98

Anzol 2.263 -37 6,04 0,06 2,14 0,10 21,18 0,66

Nº buques

2.000

1.800

1.600

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

0
Curricán túnidos Liña ou cordel Palangrillo
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de anzol por provincias   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 1.345 -1,03% 59,43% 0,35% 3.242 4,57% 28.497 2,80%

Lugo 76 1,33% 3,36% 0,10% 587 2,99% 4.712 3,15%

Pontevedra 842 -2,77% 37,21% -0,44% 1.021 0,08% 14.713 -1,22%

Total 2.263 -1,61% 100,00% 0,00% 4.850 3,40% 47.922 1,57%

Lugo: 3,36%

A Coruña: 59,43%

Pontevedra: 37,21%
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de anzol por zonas de produción   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 282 -0,70% 12,46% 0,11% 501 3,40% 7.034 1,02%

Zona II - Pontevedra 123 -4,65% 5,44% -0,17% 160 -0,60% 1.889 -2,43%

Zona III - Arousa 914 -3,08% 40,39% -0,61% 943 1,12% 12.731 0,06%

Zona IV - Muros 360 -1,37% 15,91% 0,04% 511 -4,16% 4.184 0,30%

Zona V - Fisterra 87 2,35% 3,84% 0,15% 480 2,26% 3.333 2,49%

Zona VI - Costa da Morte 163 -1,81% 7,20% -0,01% 902 13,08% 6.188 4,62%

Zona VII - Coruña-Ferrol 167 2,45% 7,38% 0,29% 459 1,15% 4.801 1,18%

Zona VIII - Cedeira 87 2,35% 3,84% 0,15% 296 6,87% 2.891 5,28%

Zona IX - Mariña lucense 80 0,00% 3,54% 0,06% 598 2,85% 4.871 2,96%

Total 2.263 -1,61% 100,00% 0,00% 4.850 3,40% 47.922 1,57%

IX Mariña lucense: 3,54%
VIII Cedeira: 3,84%

VII Coruña-Ferrol: 7,38%

VI Costa da Morte: 7,20%

V Fisterra: 3,84%

 IV Muros: 15,91%

 III Arousa: 40,39%

 II Pontevedra: 5,44%

 I Vigo: 12,46%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de anzol por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Noia 271 0,74% 11,98% 0,28% 245 1,37% 2.108 3,09%

A Illa de Arousa 191 -1,04% 8,44% 0,05% 134 -4,01% 1.840 -1,69%

Ribeira 186 -1,06% 8,22% 0,05% 381 8,16% 3.719 7,50%

Carreira-Aguiño 95 -5,00% 4,20% -0,15% 79 -5,58% 1.184 -2,60%

Cambados 88 -4,35% 3,89% -0,11% 94 -3,01% 2.148 -1,45%

Rianxo 82 -2,38% 3,62% -0,03% 51 -2,04% 773 -0,64%

O Grove 71 0,00% 3,14% 0,05% 80 -0,43% 979 0,31%

Baiona 63 0,00% 2,78% 0,04% 103 5,68% 1.720 3,15%

Cangas 62 5,08% 2,74% 0,17% 80 2,08% 1.452 3,09%

Vilanova 62 -7,46% 2,74% -0,17% 35 -7,40% 514 -2,28%

Muros 58 -9,38% 2,56% -0,22% 118 -5,18% 984 -5,16%

A Coruña 55 1,85% 2,43% 0,08% 158 1,47% 1.553 1,90%

A Pobra do Caramiñal 52 0,00% 2,30% 0,04% 35 14,65% 500 5,79%

Fisterra 52 4,00% 2,30% 0,12% 292 5,25% 2.132 6,23%

Ferrol 51 6,25% 2,25% 0,17% 84 -0,91% 1.291 -1,16%

Bueu 48 2,13% 2,12% 0,08% 56 3,77% 790 4,48%

Moaña 48 -4,00% 2,12% -0,05% 27 -3,84% 499 -9,27%

Cedeira 46 0,00% 2,03% 0,03% 176 4,62% 1.698 0,33%

Malpica de Bergantiños 43 0,00% 1,90% 0,03% 231 -2,59% 1.229 -1,63%

A Guarda 41 -4,65% 1,81% -0,06% 203 5,02% 1.937 0,31%
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de anzol por tramos de eslora   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 2.139 94,52% -1,97% 5,59 2.774 1,30 35.496 16,59

De 12 a 18 m 124 5,48% 5,08% 13,77 2.076 16,74 12.426 100,21

Total 2.263 100,00% -1,61% 6,04 4.850 2,14 47.922 21,18

   Frota de artes menores con artes de anzol por tramos de arqueo GT   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 1.711 75,61% -3,00% 4,86 1.143 0,67 19.162 11,20

De 1,5 a 10 GT 441 19,49% 2,08% 8,62 1.734 3,93 17.191 38,98

De 10 a 25 GT 94 4,15% 5,62% 13,61 1.386 14,74 9.224 98,13

De 25 a 100 GT 17 0,75% 13,33% 15,46 587 34,52 2.345 137,94

Total 2.263 100,00% -1,61% 6,04 4.850 2,14 47.922 21,18

   Frota de artes menores con artes de anzol por tramos de potencia CV   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 374 16,53% -2,35% 4,71 227 0,61 0 0,00

De 0 a 50 CV 1.688 74,59% -2,14% 5,62 2.218 1,31 28.486 16,88

De 50 a 100 CV 138 6,10% 3,76% 11,32 1.327 9,61 10.579 76,66

De 100 a 150 CV 47 2,08% 6,82% 13,33 666 14,18 5.867 124,84

Máis de 150 CV 16 0,71% 6,67% 14,42 412 25,74 2.989 186,81

Total 2.263 100,00% -1,61% 6,04 4.850 2,14 47.922 21,18
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con liña ou cordel por provincias   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 920 -2,85% 55,96% 0,19% 1.086 -2,23% 11.360 -1,17%

Lugo 24 0,00% 1,46% 0,05% 243 1,24% 2.083 0,48%

Pontevedra 700 -3,71% 42,58% -0,24% 606 -1,73% 9.606 -3,25%

Total 1.644 -3,18% 100,00% 0,00% 1.935 -1,65% 23.048 -1,90%

Lugo: 1,46%

A Coruña: 55,96%

Pontevedra: 42,58%
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con liña ou cordel por zonas de produción   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 190 -2,06% 11,56% 0,13% 227 2,44% 3.572 -1,94%

Zona II - Pontevedra 94 -6,00% 5,72% -0,17% 96 -1,53% 1.032 -2,83%

Zona III - Arousa 808 -4,27% 49,15% -0,56% 602 -5,11% 9.306 -3,40%

Zona IV - Muros 316 -2,77% 19,22% 0,08% 270 -1,97% 2.533 -0,81%

Zona V - Fisterra 37 2,78% 2,25% 0,13% 95 3,51% 1.023 1,09%

Zona VI - Costa da Morte 56 -1,75% 3,41% 0,05% 195 -1,51% 1.165 -0,63%

Zona VII - Coruña-Ferrol 89 1,14% 5,41% 0,23% 162 -1,16% 1.680 -1,36%

Zona VIII - Cedeira 29 3,57% 1,76% 0,11% 44 1,46% 646 2,38%

Zona IX - Mariña lucense 25 -3,85% 1,52% -0,01% 243 1,02% 2.092 0,29%

Total 1.644 -3,18% 100,00% 0,00% 1.935 -1,65% 23.048 -1,90%

IX Mariña lucense: 1,52%
VIII Cedeira: 1,76%

VII Coruña-Ferrol: 5,41%

VI Costa da Morte: 3,41%

V Fisterra: 2,25%

 IV Muros: 19,22%

 III Arousa: 49,15%

 II Pontevedra: 5,72%

 I Vigo: 11,56%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con liña ou cordel por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Noia 258 -0,39% 15,69% 0,44% 217 0,10% 1.952 2,23%

A Illa de Arousa 185 -1,07% 11,25% 0,24% 125 -4,28% 1.649 -1,88%

Ribeira 132 -5,04% 8,03% -0,16% 145 -6,02% 1.626 -1,60%

Carreira-Aguiño 92 -5,15% 5,60% -0,12% 76 -5,74% 1.145 -2,69%

Cambados 85 -4,49% 5,17% -0,07% 72 -3,90% 1.968 -1,58%

Rianxo 81 -2,41% 4,93% 0,04% 50 -2,09% 733 -0,68%

O Grove 62 -1,59% 3,77% 0,06% 38 -0,49% 595 -2,30%

Vilanova 60 -7,69% 3,65% -0,18% 33 -7,69% 496 -2,36%

Muros 46 -9,80% 2,80% -0,21% 42 -8,61% 486 -6,74%

Moaña 45 -4,26% 2,74% -0,03% 25 -4,11% 451 -10,16%

A Pobra do Caramiñal 41 -2,38% 2,49% 0,02% 22 -2,45% 295 -1,55%

Baiona 37 -2,63% 2,25% 0,01% 42 -1,02% 818 -2,91%

Bueu 37 2,78% 2,25% 0,13% 24 9,05% 396 9,35%

Cangas 36 0,00% 2,19% 0,07% 32 -0,19% 601 1,69%

Redondela 31 0,00% 1,89% 0,06% 23 0,00% 487 0,00%

Cabo de Cruz - Boiro 29 -6,45% 1,76% -0,06% 14 -6,02% 364 -5,21%

Ferrol 24 14,29% 1,46% 0,22% 23 8,64% 383 6,96%

Malpica de Bergantiños 23 4,55% 1,40% 0,10% 103 0,18% 469 -0,07%

Fisterra 21 5,00% 1,28% 0,10% 42 2,18% 600 1,70%

A Coruña 20 -4,76% 1,22% -0,02% 14 -5,13% 201 -11,06%
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con liña ou cordel por tramos de eslora   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 1.615 98,24% -3,24% 5,09 1.380 0,85 19.648 12,17

De 12 a 18 m 29 1,76% 0,00% 14,50 555 19,13 3.400 117,26

Total 1.644 100,00% -3,18% 5,25 1.935 1,18 23.048 14,02

   Frota de artes menores con liña ou cordel por tramos de arqueo GT   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 1.478 89,90% -3,40% 4,82 960 0,65 15.180 10,27

De 1,5 a 10 GT 138 8,39% -2,13% 7,96 430 3,12 4.567 33,09

De 10 a 25 GT 24 1,46% 4,35% 14,23 396 16,49 2.752 114,69

De 25 a 100 GT 4 0,24% 0,00% 16,30 149 37,28 549 137,25

Total 1.644 100,00% -3,18% 5,25 1.935 1,18 23.048 14,02

   Frota de artes menores con liña ou cordel por tramos de potencia CV   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 371 22,57% -2,37% 4,70 222 0,60 0 0,00

De 0 a 50 CV 1.217 74,03% -3,64% 5,13 1.055 0,87 17.375 14,28

De 50 a 100 CV 38 2,31% 0,00% 10,65 376 9,89 2.908 76,52

De 100 a 150 CV 11 0,67% 10,00% 13,11 142 12,87 1.404 127,68

Máis de 150 CV 7 0,43% 0,00% 13,95 140 19,93 1.361 194,43

Total 1.644 100,00% -3,18% 5,25 1.935 1,18 23.048 14,02
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con liña ou cordel por nº de licenzas   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 84 5,11% -8,70% 4,61 56 0,66 412 4,90

2 licenzas 332 20,19% -4,05% 4,82 206 0,62 2.631 7,92

3 licenzas 470 28,59% -2,89% 4,85 312 0,66 4.778 10,17

4 licenzas 424 25,79% -5,78% 5,29 552 1,30 6.863 16,19

5 licenzas 334 20,32% 2,45% 6,36 809 2,42 8.365 25,05

Total 1.644 100,00% -3,18% 5,25 1.935 1,18 23.048 14,02
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con palangrillo por provincias   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 563 1,26% 69,00% -0,25% 2.492 6,92% 20.297 4,58%

Lugo 72 4,35% 8,82% 0,23% 566 3,99% 4.535 6,08%

Pontevedra 181 1,69% 22,18% 0,01% 566 3,45% 6.658 2,17%

Total 816 1,62% 100,00% 0,00% 3.624 5,90% 31.490 4,27%

Lugo: 8,82%

A Coruña: 69,00%

Pontevedra: 22,18%



ARTES MENORES ANZOL 63

2
0

0
7

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con palangrillo por zonas de produción   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 123 1,65% 15,07% 0,01% 389 4,99% 4.774 3,05%

Zona II - Pontevedra 31 0,00% 3,80% -0,06% 96 0,56% 969 -1,72%

Zona III - Arousa 157 1,29% 19,24% -0,06% 433 9,88% 4.384 7,85%

Zona IV - Muros 71 1,43% 8,70% -0,02% 267 -6,44% 1.991 -0,07%

Zona V - Fisterra 64 1,59% 7,84% 0,00% 435 1,73% 2.788 2,39%

Zona VI - Costa da Morte 123 -0,81% 15,07% -0,37% 802 15,40% 5.602 5,79%

Zona VII - Coruña-Ferrol 91 4,60% 11,15% 0,32% 336 2,35% 3.525 2,53%

Zona VIII - Cedeira 81 1,25% 9,93% -0,04% 290 6,77% 2.772 4,92%

Zona IX - Mariña lucense 75 4,17% 9,19% 0,22% 576 3,92% 4.685 5,88%

Total 816 1,62% 100,00% 0,00% 3.624 5,90% 31.490 4,27%

IX Mariña lucense: 9,19%
VIII Cedeira: 9,93%

VII Coruña-Ferrol: 11,15%

VI Costa da Morte: 15,07%

V Fisterra: 7,84%

 IV Muros: 8,70%

 III Arousa: 19,24%

 II Pontevedra: 3,80%

 I Vigo: 15,07%
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ARTES MENORES ANZOL

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con palangrillo por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Ribeira 85 2,41% 10,42% 0,08% 300 13,30% 2.678 10,53%

Cedeira 41 -2,38% 5,02% -0,21% 173 4,30% 1.626 -0,57%

Fisterra 41 5,13% 5,02% 0,17% 281 5,47% 1.867 7,18%

A Coruña 39 5,41% 4,78% 0,17% 147 2,11% 1.401 4,01%

A Guarda 38 -5,00% 4,66% -0,32% 201 5,08% 1.889 0,32%

Baiona 38 2,70% 4,66% 0,05% 76 8,54% 1.222 6,72%

Noia 35 9,38% 4,29% 0,30% 50 6,39% 435 5,10%

Cangas 33 10,00% 4,04% 0,31% 61 2,85% 1.067 3,24%

Cariño 32 3,23% 3,92% 0,06% 101 11,36% 930 13,97%

Ferrol 32 0,00% 3,92% -0,06% 72 -3,48% 1.046 -3,68%

Camelle 30 0,00% 3,68% -0,06% 98 38,75% 921 15,05%

Burela 30 11,11% 3,68% 0,31% 267 17,75% 2.360 19,26%

Malpica de Bergantiños 26 0,00% 3,19% -0,05% 148 -3,58% 889 -1,11%

Camariñas 25 0,00% 3,06% -0,05% 167 0,00% 1.378 0,00%

Laxe 22 -4,35% 2,70% -0,17% 262 27,02% 1.357 2,37%

Celeiro 18 0,00% 2,21% -0,04% 164 -7,25% 1.029 -6,37%

Muros 16 -15,79% 1,96% -0,41% 80 -4,41% 554 -7,26%

Corcubión 15 0,00% 1,84% -0,03% 117 -0,26% 668 -2,20%

Carreira-Aguiño 14 -6,67% 1,72% -0,15% 26 -2,50% 242 11,55%

Cabo de Cruz - Boiro 13 -7,14% 1,59% -0,15% 9 -4,30% 273 -3,54%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con palangrillo por tramos de eslora   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 698 85,54% 1,01% 6,90 1.690 2,42 19.736 28,28

De 12 a 18 m 118 14,46% 5,36% 13,75 1.934 16,39 11.754 99,61

Total 816 100,00% 1,62% 7,89 3.624 4,44 31.490 38,59

   Frota de artes menores con palangrillo por tramos de arqueo GT   
   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 350 42,89% -1,69% 5,08 273 0,78 5.604 16,01

De 1,5 a 10 GT 361 44,24% 3,44% 8,87 1.521 4,21 14.989 41,52

De 10 a 25 GT 89 10,91% 5,95% 13,60 1.304 14,65 8.647 97,16

De 25 a 100 GT 16 1,96% 14,29% 15,39 527 32,93 2.250 140,63

Total 816 100,00% 1,62% 7,89 3.624 4,44 31.490 38,59

   Frota de artes menores con palangrillo por tramos de potencia CV   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 6 0,74% -14,29% 5,37 6 1,03 0 0,00

De 0 a 50 CV 629 77,08% 0,80% 6,63 1.395 2,22 13.872 22,05

De 50 a 100 CV 122 14,95% 4,27% 11,66 1.197 9,81 9.434 77,33

De 100 a 150 CV 45 5,51% 7,14% 13,33 637 14,15 5.613 124,74

Máis de 150 CV 14 1,72% 7,69% 15,05 389 27,81 2.571 183,64

Total 816 100,00% 1,62% 7,89 3.624 4,44 31.490 38,59
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con palangrillo por nº de licenzas   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 3 0,37% 0,00% 7,62 7 2,20 58 19,27

2 licenzas 19 2,33% -9,52% 5,65 23 1,19 349 18,39

3 licenzas 88 10,78% -4,35% 6,27 226 2,57 2.207 25,08

4 licenzas 274 33,58% 4,58% 8,01 1.327 4,84 11.361 41,46

5 licenzas 432 52,94% 1,65% 8,24 2.042 4,73 17.514 40,54

Total 816 100,00% 1,62% 7,89 3.624 4,44 31.490 38,59
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de marisqueo   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Endeño remolcado 34 -2,86% 0,99% -0,02% 195 -8,97% 2.080 -4,37%

Marisqueo desde embarcación 2.744 -1,33% 80,12% -0,03% 2.728 -1,30% 42.331 -0,92%

Navalla e longueirón 206 3,00% 6,01% 0,25% 203 2,06% 3.543 2,59%

Orella de mar 46 0,00% 1,34% 0,02% 37 1,73% 649 -1,52%

Ourizo 165 6,45% 4,82% 0,35% 190 8,22% 3.035 7,45%

Percebe 588 -1,84% 17,17% -0,09% 1.048 -3,14% 14.205 -2,71%

Rastro camarón 288 -4,00% 8,41% -0,24% 305 -5,14% 4.716 -4,33%

Rastro vieira 204 1,49% 5,96% 0,16% 909 -0,36% 8.998 -0,94%

Rastro Voland. Zambu. Ostra 34 -2,86% 0,99% -0,02% 52 1,50% 481 2,78%

Artes de marisqueo 3.425 -1,30% 100,00% 0,00% 4.601 -2,14% 63.919 -1,49%
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ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de marisqueo   

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Endeño remolcado 34 -1 9,24 -0,14 5,73 -0,38 61,18 -0,97

Marisqueo desde embarcación 2.744 -37 5,24 0,00 0,99 0,00 15,43 0,06

Navalla e longueirón 206 6 5,26 0,00 0,98 -0,01 17,20 -0,07

Orella de mar 46 0 4,93 0,00 0,79 0,01 14,10 -0,22

Ourizo 165 10 5,49 0,04 1,15 0,02 18,39 0,17

Percebe 588 -11 6,22 -0,02 1,78 -0,02 24,16 -0,22

Rastro camarón 288 -12 5,43 -0,01 1,06 -0,01 16,38 -0,06

Rastro vieira 204 3 8,73 -0,08 4,45 -0,08 44,11 -1,08

Rastro Voland. Zambu. Ostra 34 -1 6,14 0,04 1,53 0,07 14,13 0,78

Artes de marisqueo 3.425 -45 5,60 -0,01 1,34 -0,01 18,66 -0,04
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2.000
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de marisqueo por provincias   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 1.826 -1,93% 53,31% -0,35% 2.387 -2,49% 27.517 -2,19%

Lugo 28 -6,67% 0,82% -0,05% 120 -3,50% 976 -4,59%

Pontevedra 1.571 -0,44% 45,87% 0,39% 2.093 -1,66% 35.426 -0,85%

Total 3.425 -1,30% 100,00% 0,00% 4.601 -2,14% 63.919 -1,49%

Lugo: 0,82%

A Coruña: 53,31%

Pontevedra: 45,87%
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ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de marisqueo por zonas de produción   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 535 -0,56% 15,62% 0,12% 703 -0,13% 14.725 -0,02%

Zona II - Pontevedra 271 -0,73% 7,91% 0,04% 502 -7,34% 7.628 -2,79%

Zona III - Arousa 1.536 -1,22% 44,85% 0,03% 1.698 -0,25% 23.588 -0,47%

Zona IV - Muros 530 -1,85% 15,47% -0,09% 572 -2,14% 4.929 -2,07%

Zona V - Fisterra 57 0,00% 1,66% 0,02% 157 0,00% 1.465 -0,34%

Zona VI - Costa da Morte 170 -3,41% 4,96% -0,11% 306 -4,27% 4.020 -4,39%

Zona VII - Coruña-Ferrol 203 0,00% 5,93% 0,08% 258 -3,02% 3.805 -3,08%

Zona VIII - Cedeira 84 -3,45% 2,45% -0,05% 249 -7,18% 2.448 -7,16%

Zona IX - Mariña lucense 39 -4,88% 1,14% -0,04% 155 -1,39% 1.312 -2,24%

Total 3.425 -1,30% 100,00% 0,00% 4.601 -2,14% 63.919 -1,49%

IX Mariña lucense: 1,14%
VIII Cedeira: 2,45%

VII Coruña-Ferrol: 5,93%

VI Costa da Morte: 4,96%

V Fisterra: 1,66%

 IV Muros: 15,47%

 III Arousa: 44,85%

 II Pontevedra: 7,91%

 I Vigo: 15,62%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de marisqueo por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Noia 401 0,50% 11,71% 0,21% 393 0,84% 3.252 2,51%

A Illa de Arousa 384 -0,26% 11,21% 0,12% 280 0,39% 4.550 0,36%

Rianxo 222 -1,77% 6,48% -0,03% 295 -1,47% 3.029 -1,28%

Ribeira 186 -2,11% 5,43% -0,04% 245 0,96% 2.777 2,68%

Cambados 178 1,71% 5,20% 0,15% 425 -0,27% 5.864 0,36%

Redondela 129 -3,01% 3,77% -0,07% 103 -6,32% 2.117 -4,99%

Cangas 121 2,54% 3,53% 0,13% 280 1,23% 4.535 1,57%

Carreira-Aguiño 120 -2,44% 3,50% -0,04% 100 -1,21% 1.557 -0,87%

Moaña 117 0,86% 3,42% 0,07% 125 -1,26% 4.557 -0,24%

A Pobra do Caramiñal 114 -3,39% 3,33% -0,07% 86 -6,17% 1.463 -3,84%

Cabo de Cruz - Boiro 99 0,00% 2,89% 0,04% 56 0,00% 1.380 0,07%

Bueu 95 0,00% 2,77% 0,04% 285 -13,46% 4.019 -4,65%

Ferrol 84 2,44% 2,45% 0,09% 129 0,73% 2.170 1,16%

Vilanova 83 -1,19% 2,42% 0,00% 47 -1,05% 816 0,00%

O Grove 75 1,35% 2,19% 0,06% 86 2,51% 1.229 3,50%

Muros 60 -7,69% 1,75% -0,12% 82 -5,95% 752 -4,16%

A Coruña 58 1,75% 1,69% 0,05% 52 4,56% 838 3,64%

Arcade 58 -1,69% 1,69% -0,01% 32 -1,74% 748 0,39%

Camelle 55 -12,70% 1,61% -0,21% 72 -7,27% 1.277 -10,48%

Baiona 51 -1,92% 1,49% -0,01% 64 1,44% 1.246 1,84%



76

2
0

0
7

ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con artes de marisqueo por tramos de eslora   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 3.389 98,95% -1,28% 5,53 4.186 1,24 60.896 17,97

De 12 a 18 m 36 1,05% -2,70% 12,75 414 11,51 3.023 83,97

Total 3.425 100,00% -1,30% 5,60 4.601 1,34 63.919 18,66

   Frota de artes menores con artes de marisqueo por tramos de arqueo GT   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 2.715 79,27% -1,63% 4,86 1.826 0,67 35.886 13,22

De 1,5 a 10 GT 679 19,82% 0,30% 8,25 2.395 3,53 25.373 37,37

De 10 a 25 GT 31 0,91% -6,06% 12,53 379 12,24 2.660 85,81

Total 3.425 100,00% -1,30% 5,60 4.601 1,34 63.919 18,66

   Frota de artes menores con artes de marisqueo por tramos de potencia CV   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 560 16,35% -1,06% 4,68 333 0,59 0 0,00

De 0 a 50 CV 2.702 78,89% -1,17% 5,52 3.191 1,18 47.637 17,63

De 50 a 100 CV 139 4,06% -5,44% 10,13 891 6,41 10.509 75,61

De 100 a 150 CV 15 0,44% 7,14% 10,70 118 7,86 1.928 128,53

Máis de 150 CV 9 0,26% 0,00% 10,20 67 7,43 3.845 427,22

Total 3.425 100,00% -1,30% 5,60 4.601 1,34 63.919 18,66
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por provincias   
  

 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 1.497 -1,77% 54,56% -0,25% 1.568 -1,30% 18.522 -0,88%

Lugo 1 0,00% 0,04% 0,00% 0 0,00% 8 0,00%

Pontevedra 1.246 -0,80% 45,41% 0,24% 1.159 -1,30% 23.802 -0,96%

Total 2.744 -1,33% 100,00% 0,00% 2.728 -1,30% 42.331 -0,92%

Lugo: 0,04%

A Coruña: 54,56%

Pontevedra: 45,41%
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ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por zonas de produción   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 373 -0,80% 13,59% 0,07% 343 -1,74% 9.011 -0,54%

Zona II - Pontevedra 184 0,00% 6,71% 0,09% 312 -1,82% 5.124 -0,75%

Zona III - Arousa 1.443 -1,43% 52,59% -0,06% 1.263 -0,62% 19.582 -0,57%

Zona IV - Muros 527 -1,86% 19,21% -0,10% 565 -2,17% 4.889 -2,08%

Zona V - Fisterra 3 0,00% 0,11% 0,00% 26 0,00% 215 0,00%

Zona VI - Costa da Morte 48 -9,43% 1,75% -0,16% 63 -6,82% 1.039 -9,57%

Zona VII - Coruña-Ferrol 165 1,23% 6,01% 0,15% 156 0,64% 2.464 0,74%

Zona IX - Mariña lucense 1 0,00% 0,04% 0,00% 0 0,00% 8 0,00%

Total 2.744 -1,33% 100,00% 0,00% 2.728 -1,30% 42.331 -0,92%

IX Mariña lucense: 0,04%

VII Coruña-Ferrol: 6,01%

VI Costa da Morte: 1,75%

V Fisterra: 0,11%

 IV Muros: 19,21%

 III Arousa: 52,59%

 II Pontevedra: 6,71%

 I Vigo: 13,59%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Noia 400 0,50% 14,58% 0,27% 390 0,85% 3.237 2,52%

A Illa de Arousa 377 -0,53% 13,74% 0,11% 269 -0,68% 4.352 -0,79%

Rianxo 219 -1,35% 7,98% 0,00% 290 -1,32% 2.946 -0,98%

Ribeira 178 -1,66% 6,49% -0,02% 216 1,70% 2.430 3,78%

Redondela 128 -3,03% 4,66% -0,08% 103 -6,35% 2.102 -5,03%

Cambados 126 0,00% 4,59% 0,06% 105 2,93% 3.105 1,35%

Carreira-Aguiño 118 -2,48% 4,30% -0,05% 91 -1,32% 1.495 -0,90%

A Pobra do Caramiñal 111 -2,63% 4,05% -0,05% 79 -2,89% 1.365 -1,68%

Moaña 106 0,00% 3,86% 0,05% 105 -1,85% 4.322 -0,25%

Cabo de Cruz - Boiro 99 0,00% 3,61% 0,05% 56 0,00% 1.380 0,07%

Vilanova 83 -1,19% 3,02% 0,00% 47 -1,05% 816 0,00%

Ferrol 65 3,17% 2,37% 0,10% 70 1,37% 1.386 1,82%

O Grove 60 1,69% 2,19% 0,07% 51 4,25% 900 4,84%

Muros 59 -7,81% 2,15% -0,15% 81 -6,01% 747 -4,18%

Arcade 57 -1,72% 2,08% -0,01% 31 -1,77% 748 0,39%

A Coruña 44 0,00% 1,60% 0,02% 35 0,00% 521 0,08%

Bueu 42 2,44% 1,53% 0,06% 151 -7,33% 2.313 -2,77%

Cangas 40 8,11% 1,46% 0,13% 50 7,30% 911 8,32%

Combarro 40 -2,44% 1,46% -0,02% 61 -0,42% 1.018 0,00%

Campelo 38 2,70% 1,38% 0,05% 42 26,88% 661 9,43%
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ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 2.734 99,64% -1,34% 5,22 2.598 0,95 41.538 15,19

De 12 a 18 m 10 0,36% 0,00% 12,99 130 12,98 793 79,30

Total 2.744 100,00% -1,33% 5,24 2.728 0,99 42.331 15,43

 

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 2.372 86,44% -1,62% 4,82 1.554 0,65 30.128 12,70

De 1,5 a 10 GT 363 13,23% 0,83% 7,80 1.053 2,90 11.465 31,58

De 10 a 25 GT 9 0,33% -10,00% 13,01 121 13,44 738 82,00

Total 2.744 100,00% -1,33% 5,24 2.728 0,99 42.331 15,43

 

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 522 19,02% -1,32% 4,69 310 0,59 0 0,00

De 0 a 50 CV 2.162 78,79% -1,32% 5,27 2.109 0,98 34.905 16,14

De 50 a 100 CV 49 1,79% -2,00% 9,10 241 4,92 3.484 71,10

De 100 a 150 CV 6 0,22% 0,00% 9,52 35 5,76 767 127,83

Máis de 150 CV 5 0,18% 0,00% 9,27 33 6,54 3.175 635,00

Total 2.744 100,00% -1,33% 5,24 2.728 0,99 42.331 15,43
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con marisqueo desde embarcación por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 158 5,76% -3,07% 4,74 92 0,58 918 5,81

2 licenzas 514 18,73% -2,28% 4,79 323 0,63 4.951 9,63

3 licenzas 734 26,75% -1,34% 4,88 529 0,72 8.816 12,01

4 licenzas 671 24,45% -3,03% 5,28 675 1,01 13.181 19,64

5 licenzas 667 24,31% 1,68% 6,08 1.108 1,66 14.465 21,69

Total 2.744 100,00% -1,33% 5,24 2.728 0,99 42.331 15,43
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ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con percebe por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 440 -2,22% 74,83% -0,30% 758 -3,99% 10.004 -4,03%

Lugo 24 -4,00% 4,08% -0,09% 111 -2,76% 875 -2,34%

Pontevedra 124 0,00% 21,09% 0,39% 178 0,41% 3.325 1,37%

Total 588 -1,84% 100,00% 0,00% 1.048 -3,14% 14.205 -2,71%

Lugo: 4,08%

A Coruña: 74,83%

Pontevedra: 21,09%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con percebe por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 88 0,00% 14,97% 0,27% 121 3,87% 2.468 3,13%

Zona II - Pontevedra 22 0,00% 3,74% 0,07% 44 -7,89% 627 -4,57%

Zona III - Arousa 120 -0,83% 20,41% 0,21% 99 0,71% 1.687 -0,21%

Zona IV - Muros 9 0,00% 1,53% 0,03% 13 0,00% 181 0,00%

Zona V - Fisterra 20 0,00% 3,40% 0,06% 26 0,00% 447 -1,11%

Zona VI - Costa da Morte 144 -3,36% 24,49% -0,38% 262 -4,41% 3.484 -4,64%

Zona VII - Coruña-Ferrol 68 -1,45% 11,56% 0,05% 90 -2,85% 1.671 -4,00%

Zona VIII - Cedeira 82 -3,53% 13,95% -0,24% 246 -7,41% 2.429 -7,22%

Zona IX - Mariña lucense 35 -2,78% 5,95% -0,06% 147 -0,68% 1.211 -0,33%

Total 588 -1,84% 100,00% 0,00% 1.048 -3,14% 14.205 -2,71%

IX Mariña lucense: 5,95%
VIII Cedeira: 13,95%

VII Coruña-Ferrol: 11,56%

VI Costa da Morte: 24,49%

V Fisterra: 3,40%

 IV Muros: 1,53%

 III Arousa: 20,41%

 II Pontevedra: 3,74%

 I Vigo: 14,97%
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ARTES MENORES MARISQUEO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores con percebe por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Carreira-Aguiño 100 -0,99% 17,01% 0,15% 81 0,88% 1.372 -0,26%

Camelle 51 -12,07% 8,67% -1,01% 68 -5,62% 1.204 -10,05%

Cedeira 46 -2,13% 7,82% -0,02% 148 -8,54% 1.484 -9,45%

Ferrol 38 0,00% 6,46% 0,12% 63 0,00% 1.112 0,00%

Baiona 31 0,00% 5,27% 0,10% 35 3,97% 741 6,77%

A Coruña 30 3,45% 5,10% 0,26% 26 9,55% 559 5,55%

Cangas 30 0,00% 5,10% 0,09% 46 0,00% 1.023 0,00%

Cariño 29 -6,45% 4,93% -0,24% 87 -6,30% 806 -4,05%

Camariñas 25 0,00% 4,25% 0,08% 48 0,00% 658 0,00%

Bueu 22 4,76% 3,74% 0,24% 44 -6,92% 627 -0,79%

A Guarda 20 0,00% 3,40% 0,06% 23 16,45% 400 7,53%

Malpica de Bergantiños 19 5,56% 3,23% 0,23% 25 8,80% 380 5,56%

Corme 18 12,50% 3,06% 0,39% 27 -9,60% 398 2,31%

Laxe 18 0,00% 3,06% 0,06% 77 -0,01% 607 0,00%

O Grove 14 0,00% 2,38% 0,04% 13 0,00% 230 0,00%

Fisterra 11 0,00% 1,87% 0,03% 15 0,00% 283 -1,74%

O Barqueiro-Bares 11 0,00% 1,87% 0,03% 35 6,45% 336 5,33%

San Cibrao 10 -9,09% 1,70% -0,14% 48 -11,41% 354 -14,49%

Lira-Carnota 9 0,00% 1,53% 0,03% 11 0,00% 164 0,00%

Porto do Son 9 0,00% 1,53% 0,03% 13 0,00% 181 0,00%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con percebe por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 582 98,98% -1,85% 6,15 987 1,70 13.757 23,64

De 12 a 18 m 6 1,02% 0,00% 12,55 61 10,11 448 74,67

Total 588 100,00% -1,84% 6,22 1.048 1,78 14.205 24,16

 

   Frota de artes menores con percebe por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 371 63,10% -3,13% 5,06 277 0,75 6.318 17,03

De 1,5 a 10 GT 214 36,39% 0,47% 8,14 736 3,44 7.650 35,75

De 10 a 25 GT 3 0,51% 0,00% 12,59 34 11,35 237 79,00

Total 588 100,00% -1,84% 6,22 1.048 1,78 14.205 24,16

 

    Frota de artes menores con percebe por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 24 4,08% 0,00% 4,82 15 0,64 0 0,00

De 0 a 50 CV 530 90,14% -1,12% 6,01 813 1,53 11.516 21,73

De 50 a 100 CV 31 5,27% -16,22% 10,31 194 6,25 2.273 73,32

De 100 a 150 CV 2 0,34% 100,00% 11,78 18 8,78 245 122,50

Máis de 150 CV 1 0,17% 0,00% 10,50 8 7,83 170 170,00

Total 588 100,00% -1,84% 6,22 1.048 1,78 14.205 24,16
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con percebe por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 4 0,68% 0,00% 4,18 2 0,47 35 8,75

2 licenzas 20 3,40% 11,11% 4,76 11 0,57 269 13,47

3 licenzas 72 12,24% -6,49% 5,35 65 0,90 987 13,71

4 licenzas 156 26,53% -1,89% 5,53 184 1,18 3.232 20,72

5 licenzas 336 57,14% -1,47% 6,83 786 2,34 9.682 28,81

Total 588 100,00% -1,84% 6,22 1.048 1,78 14.205 24,16
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con rastro vieira por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 79 3,95% 38,73% 0,91% 266 1,21% 2.466 -1,21%

Pontevedra 125 0,00% 61,27% -0,91% 643 -0,99% 6.533 -0,84%

Total 204 1,49% 100,00% 0,00% 909 -0,36% 8.998 -0,94%

A Coruña: 38,73%

Pontevedra: 61,27%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 
 

   Frota de artes menores con rastro vieira por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 30 -3,23% 14,71% -0,72% 141 -1,94% 1.757 -2,44%

Zona II - Pontevedra 34 -5,56% 16,67% -1,24% 127 -8,95% 1.529 -4,38%

Zona III - Arousa 114 7,55% 55,88% 3,15% 542 4,20% 4.680 3,69%

Zona IV - Muros 8 0,00% 3,92% -0,06% 8 0,00% 100 0,00%

Zona VII - Coruña-Ferrol 18 -10,00% 8,82% -1,13% 91 -9,70% 932 -12,90%

Total 204 1,49% 100,00% 0,00% 909 -0,36% 8.998 -0,94%

VII Coruña-Ferrol: 8,82%

 IV Muros: 3,92%

 III Arousa: 55,88%

 II Pontevedra: 16,67%

 I Vigo: 14,71%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

   Frota de artes menores rastro vieira por portos base   

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Cambados 47 2,17% 23,04% 0,15% 325 -1,21% 2.776 -0,80%

Rianxo 30 20,00% 14,71% 2,27% 97 15,39% 780 16,05%

Bueu 24 -4,00% 11,76% -0,67% 91 -9,81% 1.066 -2,74%

Cangas 24 0,00% 11,76% -0,18% 103 0,00% 1.301 0,00%

Ribeira 15 0,00% 7,35% -0,11% 49 0,00% 469 0,00%

Ferrol 11 0,00% 5,39% -0,08% 60 0,00% 631 0,00%

A Illa de Arousa 9 12,50% 4,41% 0,43% 10 44,75% 159 47,22%

Muros 6 -14,29% 2,94% -0,54% 7 -10,34% 84 -12,50%

Mugardos 5 -16,67% 2,45% -0,53% 25 -20,48% 240 -22,33%

Aldán-Hio 5 0,00% 2,45% -0,04% 18 0,00% 260 0,00%

A Pobra do Caramiñal 4 0,00% 1,96% -0,03% 11 0,00% 120 0,00%

Carreira-Aguiño 3 0,00% 1,47% -0,02% 8 0,00% 55 0,00%

O Grove 3 0,00% 1,47% -0,02% 23 0,00% 191 0,00%

Redondela 3 -25,00% 1,47% -0,52% 12 -19,31% 172 -20,37%

Barallobre 2 0,00% 0,98% -0,01% 6 0,00% 61 0,00%

Noia 2 100,00% 0,98% 0,48% 1 122,22% 16 300,00%

Combarro 2 0,00% 0,98% -0,01% 11 0,00% 109 0,00%

Marín 2 0,00% 0,98% -0,01% 6 0,00% 70 0,00%

Palmeira 1 0,00% 0,49% -0,01% 2 0,00% 10 0,00%

Carril 1 0,00% 0,49% -0,01% 8 0,00% 90 0,00%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con rastro vieira por tramos de eslora   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 188 92,16% 1,62% 8,40 736 3,91 7.471 39,74

De 12 a 18 m 16 7,84% 0,00% 12,63 173 10,81 1.527 95,44

Total 204 100,00% 1,49% 8,73 909 4,45 8.998 44,11

 

   Frota de artes menores con rastro vieira por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 39 19,12% 2,63% 5,19 35 0,89 630 16,14

De 1,5 a 10 GT 151 74,02% 1,34% 9,32 712 4,72 7.037 46,60

De 10 a 25 GT 14 6,86% 0,00% 12,19 162 11,56 1.332 95,16

Total 204 100,00% 1,49% 8,73 909 4,45 8.998 44,11

 

   Frota de artes menores con rastro vieira por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 2 0,98% 0,00% 4,48 1 0,52 0 0,00

De 0 a 50 CV 142 69,61% 2,90% 7,96 478 3,36 3.740 26,34

De 50 a 100 CV 52 25,49% -1,89% 10,54 355 6,82 4.130 79,43

De 100 a 150 CV 6 2,94% 0,00% 11,38 56 9,36 788 131,33

Máis de 150 CV 2 0,98% 0,00% 12,45 19 9,68 340 170,00

Total 204 100,00% 1,49% 8,73 909 4,45 8.998 44,11
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con rastro vieira por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 1 0,49% 9,50 3 2,87 80 80,00

3 licenzas 19 9,31% 0,00% 7,41 74 3,90 778 40,92

4 licenzas 62 30,39% -4,62% 8,58 268 4,32 2.871 46,30

5 licenzas 122 59,80% 4,27% 9,00 564 4,62 5.270 43,20

Total 204 100,00% 1,49% 8,73 909 4,45 8.998 44,11





Artes Menores CERCO 
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de cerco   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Cerco 1 1,92% 1,92% 1 9

Cerco para bolo 24 -4,00% 46,15% -2,87% 105 -2,45% 937 -4,09%

Cerco piobardeira 6 0,00% 11,54% -0,23% 17 0,00% 164 0,00%

Racú 21 5,00% 40,38% 1,17% 84 4,90% 799 3,89%

Cerco 52 1,96% 100,00% 0,00% 207 1,19% 1.909 -0,06%

 

Cerco Cerco piobardeira Racú

40,38 %

11,54 %

1,92 %

46,15 %

Cerco para bolo
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ARTES MENORES CERCO

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de cerco   
 

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Cerco 1 1 4,15 4,15 1,15 1,15 9,00 9,00

Cerco para bolo 24 -1 8,20 0,00 4,38 0,07 39,04 -0,04

Cerco piobardeira 6 0 7,59 0,00 2,79 0,00 27,33 0,00

Racú 21 1 8,26 0,03 4,00 0,00 38,04 -0,41

Cerco 52 1 8,08 -0,06 3,98 -0,03 36,71 -0,74

Nº buques

30

25

20

15

10

5

0
Cerco para bolo Cerco piobardeira Racú

ANO 2005 ANO 2007ANO 2006

Cerco
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de cerco por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 26 0,00% 50,00% -0,98% 89 -1,54% 770 -0,01%

Pontevedra 26 4,00% 50,00% 0,98% 118 3,34% 1.139 -0,09%

Total 52 1,96% 100,00% 0,00% 207 1,19% 1.909 -0,06%

A Coruña: 50,00%

Pontevedra: 50,00%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de cerco por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 11 0,00% 21,15% -0,41% 30 0,00% 380 0,00%

Zona II - Pontevedra 13 8,33% 25,00% 1,47% 70 5,79% 644 -0,16%

Zona III - Arousa 14 0,00% 26,92% -0,53% 53 0,00% 406 0,00%

Zona IV - Muros 7 0,00% 13,46% -0,26% 17 0,00% 177 -0,06%

Zona V - Fisterra 1 0,00% 1,92% -0,04% 2 0,00% 25 0,00%

Zona VI - Costa da Morte 6 0,00% 11,54% -0,23% 35 -3,85% 277 0,00%

Total 52 1,96% 100,00% 0,00% 207 1,19% 1.909 -0,06%

VI Costa da Morte: 11,54%

V Fisterra: 1,92%

 IV Muros: 13,46%

 III Arousa: 26,92%

 II Pontevedra: 25,00%

 I Vigo: 21,15%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de cerco por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Ribeira 6 0,00% 11,54% -0,23% 14 0,00% 118 0,00%

Campelo 5 66,67% 9,62% 3,73% 13 95,70% 123 46,43%

Rianxo 4 0,00% 7,69% -0,15% 12 0,00% 111 0,00%

Moaña 4 0,00% 7,69% -0,15% 6 0,00% 96 0,00%

Redondela 4 0,00% 7,69% -0,15% 12 0,00% 142 0,00%

Laxe 3 0,00% 5,77% -0,11% 13 -9,75% 74 0,00%

Noia 3 50,00% 5,77% 1,85% 3 50,52% 30 49,75%

Cangas 3 0,00% 5,77% -0,11% 11 0,00% 142 0,00%

Carreira-Aguiño 2 0,00% 3,85% -0,08% 9 0,00% 62 0,00%

Malpica de Bergantiños 2 0,00% 3,85% -0,08% 15 0,00% 163 0,00%

Porto do Son 2 0,00% 3,85% -0,08% 11 0,00% 112 0,00%

Portosín 2 -33,33% 3,85% -2,04% 4 -20,64% 35 -22,22%

Aldán-Hio 2 0,00% 3,85% -0,08% 12 0,00% 160 0,00%

Bueu 2 0,00% 3,85% -0,08% 10 0,00% 105 0,00%

Cambados 2 0,00% 3,85% -0,08% 18 0,00% 115 0,00%

Combarro 2 0,00% 3,85% -0,08% 6 0,00% 60 0,00%

Camariñas 1 0,00% 1,92% -0,04% 7 0,00% 40 0,00%

Fisterra 1 0,00% 1,92% -0,04% 2 0,00% 25 0,00%

Portonovo 1 -50,00% 1,92% -2,00% 28 -8,58% 175 -18,60%

Raxó 1 0,00% 1,92% -0,04% 1 0,00% 21 0,00%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de cerco por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 50 96,15% 2,04% 7,83 165 3,31 1.669 33,37

De 12 a 18 m 2 3,85% 0,00% 14,25 42 20,80 240 120,00

Total 52 100,00% 1,96% 8,08 207 3,98 1.909 36,71

 

   Frota de artes menores con artes de cerco por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 14 26,92% 7,69% 5,49 14 1,01 223 15,91

De 1,5 a 10 GT 36 69,23% 0,00% 8,74 151 4,20 1.446 40,16

De 10 a 25 GT 1 1,92% 0,00% 14,00 13 13,45 65 65,00

De 25 a 100 GT 1 1,92% 0,00% 14,50 28 28,14 175 175,00

Total 52 100,00% 1,96% 8,08 207 3,98 1.909 36,71

 

   Frota de artes menores con artes de cerco por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 1 1,92% 0,00% 6,70 2 1,65 0 0,00

De 0 a 50 CV 41 78,85% 2,50% 7,38 110 2,68 1.024 24,97

De 50 a 100 CV 9 17,31% 0,00% 10,68 67 7,45 710 78,89

Máis de 150 CV 1 1,92% 0,00% 14,50 28 28,14 175 175,00

Total 52 100,00% 1,96% 8,08 207 3,98 1.909 36,71







Artes Menores ENMALLE 

Artes Menores ENMALLE 
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Betas 1.003 -1,67% 43,05% -0,41% 5.279 0,52% 44.883 -0,59%

Miños 1.028 2,29% 44,12% 1,30% 5.680 3,20% 47.421 2,54%

Raeira 2 0,09% 0,09% 27 269

Trasmallos 1.158 -2,69% 49,70% -1,00% 3.040 -1,26% 31.709 -3,06%

Xeito 467 -2,91% 20,04% -0,45% 729 -5,38% 11.898 -3,28%

Enmalle 2.330 -0,72% 100,00% 0,00% 7.757 0,62% 76.519 -0,02%

Xeito

20,04 %

Trasmallos

49,70 %

Raeira

0,09 %

Miños

44,12 %

Betas

43,05 %



106

2
0

0
7

ARTES MENORES ENMALLE

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle   
 

 

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Betas 1.003 -17 8,47 0,04 5,26 0,11 44,75 0,48

Miños 1.028 23 8,79 0,01 5,52 0,05 46,13 0,11

Raeira 2 2 13,26 13,26 13,51 13,51 134,50 134,50

Trasmallos 1.158 -32 6,52 0,00 2,63 0,04 27,38 -0,11

Xeito 467 -14 6,00 -0,04 1,56 -0,04 25,48 -0,10

Enmalle 2.330 -17 7,15 0,02 3,33 0,04 32,84 0,23

Nº buques

1.400

1.200

1.000

800

600

400

200

0

AÑO 2005 AÑO 2007AÑO 2006

Betas Miños Trasmallos XeitoRaeira
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 1.213 -0,49% 52,06% 0,12% 4.275 2,32% 35.511 1,00%

Lugo 89 0,00% 3,82% 0,03% 675 2,53% 5.279 2,80%

Pontevedra 1.028 -1,06% 44,12% -0,15% 2.807 -2,29% 35.729 -1,41%

Total 2.330 -0,72% 100,00% 0,00% 7.757 0,62% 76.519 -0,02%

Lugo: 3,82%

A Coruña: 52,06%

Pontevedra: 44,12%
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   Frota de artes menores con artes de enmalle por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 418 -0,24% 17,94% 0,09% 984 1,04% 15.688 0,73%

Zona II - Pontevedra 251 -3,09% 10,77% -0,26% 736 -7,87% 9.367 -4,10%

Zona III - Arousa 788 -1,50% 33,82% -0,27% 1.826 -1,03% 18.893 -1,07%

Zona IV - Muros 224 3,23% 9,61% 0,37% 669 -1,89% 4.929 1,05%

Zona V - Fisterra 102 -2,86% 4,38% -0,10% 698 -0,61% 4.563 -0,89%

Zona VI - Costa da Morte 196 0,51% 8,41% 0,10% 1.159 10,36% 8.384 4,18%

Zona VII - Coruña-Ferrol 182 -1,09% 7,81% -0,03% 679 -1,08% 6.510 -2,21%

Zona VIII - Cedeira 68 1,49% 2,92% 0,06% 296 6,61% 2.578 5,31%

Zona IX - Mariña lucense 101 0,00% 4,33% 0,03% 710 2,47% 5.607 2,62%

Total 2.330 -0,72% 100,00% 0,00% 7.757 0,62% 76.519 -0,02%

IX Mariña lucense: 4,33%
VIII Cedeira: 2,92%

VII Coruña-Ferrol: 7,81%

VI Costa da Morte: 8,41%

V Fisterra: 4,38%

 IV Muros: 9,61%

 III Arousa: 33,82%

 II Pontevedra: 10,77%

 I Vigo: 17,94%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Rianxo 156 -3,11% 6,70% -0,16% 250 -12,11% 2.370 -7,75%

Noia 122 8,93% 5,24% 0,46% 262 5,88% 1.964 10,44%

A Illa de Arousa 112 0,00% 4,81% 0,03% 123 -1,58% 1.909 -1,09%

Cambados 112 -0,88% 4,81% -0,01% 391 -1,60% 4.243 -2,58%

Cangas 103 5,10% 4,42% 0,25% 292 2,10% 4.254 2,05%

O Grove 101 -0,98% 4,33% -0,01% 523 -2,66% 3.995 -2,91%

Moaña 96 -2,04% 4,12% -0,06% 169 -5,92% 4.750 -2,12%

Ribeira 93 1,09% 3,99% 0,07% 322 9,90% 3.113 8,58%

Bueu 88 -4,35% 3,78% -0,14% 377 -15,95% 4.873 -8,38%

Redondela 84 -5,62% 3,61% -0,19% 78 -8,92% 1.598 -6,78%

Cabo de Cruz - Boiro 71 -2,74% 3,05% -0,06% 40 -5,21% 1.058 -4,43%

A Pobra do Caramiñal 66 -2,94% 2,83% -0,06% 69 4,00% 1.073 0,81%

A Coruña 61 1,67% 2,62% 0,06% 235 0,98% 1.913 1,54%

Fisterra 60 1,69% 2,58% 0,06% 455 0,70% 2.990 2,26%

Baiona 53 3,92% 2,27% 0,10% 117 7,37% 1.709 7,15%

Ferrol 51 -1,92% 2,19% -0,03% 121 -3,03% 1.716 -2,95%

Muros 47 -2,08% 2,02% -0,03% 158 -1,54% 1.218 -2,19%

Camelle 42 -4,55% 1,80% -0,07% 114 33,03% 1.223 9,34%

A Guarda 42 -4,55% 1,80% -0,07% 220 4,74% 2.042 0,54%

Laxe 41 5,13% 1,76% 0,10% 413 19,15% 2.414 6,84%



110

2
0

0
7

ARTES MENORES ENMALLE

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 2.136 91,67% -0,79% 6,56 4.610 2,16 57.157 26,76

De 12 a 18 m 194 8,33% 0,00% 13,63 3.147 16,22 19.362 99,80

Total 2.330 100,00% -0,72% 7,15 7.757 3,33 76.519 32,84

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 1.193 51,20% -2,85% 4,94 848 0,71 18.585 15,58

De 1,5 a 10 GT 952 40,86% 1,93% 8,66 3.804 4,00 39.033 41,00

De 10 a 25 GT 163 7,00% -0,61% 13,36 2.338 14,34 15.721 96,45

De 25 a 100 GT 22 0,94% 4,76% 15,43 767 34,88 3.180 144,55

Total 2.330 100,00% -0,72% 7,15 7.757 3,33 76.519 32,84

 

   Frota de artes menores con artes de enmalle por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 185 7,94% -2,63% 4,59 110 0,59 0 0,00

De 0 a 50 CV 1.754 75,28% -0,68% 6,41 3.466 1,98 37.173 21,19

De 50 a 100 CV 287 12,32% -0,69% 11,10 2.510 8,74 22.308 77,73

De 100 a 150 CV 73 3,13% 2,82% 12,85 999 13,68 9.214 126,23

Máis de 150 CV 31 1,33% 0,00% 13,93 673 21,69 7.824 252,39

Total 2.330 100,00% -0,72% 7,15 7.757 3,33 76.519 32,84
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   Frota de artes menores con trasmallos por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 595 -2,30% 51,38% 0,21% 1.707 2,94% 15.208 -0,62%

Lugo 13 0,00% 1,12% 0,03% 60 4,16% 638 0,95%

Pontevedra 550 -3,17% 47,50% -0,24% 1.274 -6,60% 15.863 -5,45%

Total 1.158 -2,69% 100,00% 0,00% 3.040 -1,26% 31.709 -3,06%

Lugo: 1,12%

A Coruña: 51,38%

Pontevedra: 47,50%
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   Frota de artes menores con trasmallos por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 242 -2,02% 20,90% 0,14% 402 -4,34% 6.490 -2,49%

Zona II - Pontevedra 100 -6,54% 8,64% -0,36% 228 -8,34% 3.289 -7,38%

Zona III - Arousa 382 -4,98% 32,99% -0,79% 834 -10,14% 8.738 -8,29%

Zona IV - Muros 122 1,67% 10,54% 0,45% 361 -0,11% 2.610 -1,40%

Zona V - Fisterra 42 -2,33% 3,63% 0,01% 285 1,04% 1.828 0,49%

Zona VI - Costa da Morte 102 -1,92% 8,81% 0,07% 329 24,67% 3.201 4,31%

Zona VII - Coruña-Ferrol 127 -0,78% 10,97% 0,21% 459 1,14% 4.211 -1,36%

Zona VIII - Cedeira 21 10,53% 1,81% 0,22% 67 38,71% 587 38,77%

Zona IX - Mariña lucense 20 0,00% 1,73% 0,05% 76 3,90% 755 0,67%

Total 1.158 -2,69% 100,00% 0,00% 3.040 -1,26% 31.709 -3,06%

IX Mariña lucense: 1,73%
VIII Cedeira: 1,81%

VII Coruña-Ferrol: 10,97%

VI Costa da Morte: 8,81%

V Fisterra: 3,63%

 IV Muros: 10,54%

 III Arousa: 32,99%

 II Pontevedra: 8,64%

 I Vigo: 20,90%
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   Frota de artes menores con trasmallos por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Cambados 72 -2,70% 6,22% 0,00% 198 -3,01% 2.592 -1,64%

Moaña 72 -2,70% 6,22% 0,00% 92 -9,55% 1.383 -6,22%

Cangas 69 4,55% 5,96% 0,41% 186 -1,42% 2.910 0,92%

Noia 66 10,00% 5,70% 0,66% 172 6,77% 1.239 10,74%

O Grove 63 -7,35% 5,44% -0,27% 377 -11,02% 2.581 -14,58%

Redondela 60 -4,76% 5,18% -0,11% 45 -7,60% 1.079 -6,43%

Cabo de Cruz - Boiro 50 -3,85% 4,32% -0,05% 28 -7,17% 721 -6,48%

A Illa de Arousa 47 2,17% 4,06% 0,19% 39 4,01% 586 -4,01%

A Coruña 44 2,33% 3,80% 0,19% 190 1,22% 1.421 2,08%

A Pobra do Caramiñal 39 -7,14% 3,37% -0,16% 30 -7,35% 596 -3,82%

Rianxo 35 -7,89% 3,02% -0,17% 62 -30,69% 598 -20,17%

Bueu 32 -5,88% 2,76% -0,09% 115 -13,75% 1.647 -11,55%

Ferrol 31 -3,13% 2,68% -0,01% 47 -2,75% 822 -8,47%

Ribeira 30 -11,76% 2,59% -0,27% 55 -15,17% 555 -14,49%

Camelle 29 -9,38% 2,50% -0,18% 31 -6,59% 652 -7,84%

Muros 25 -10,71% 2,16% -0,19% 67 -6,83% 483 -9,24%

Fisterra 24 0,00% 2,07% 0,06% 152 1,48% 996 4,19%

Malpica de Bergantiños 23 -4,17% 1,99% -0,03% 69 -9,48% 748 -3,90%

Porto do Son 17 -5,56% 1,47% -0,04% 82 -1,12% 591 -4,06%

Aldán-Hio 17 0,00% 1,47% 0,04% 17 2,36% 246 9,84%
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   Frota de artes menores con trasmallos por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 1.085 93,70% -2,60% 6,04 1.811 1,67 24.058 22,17

De 12 a 18 m 73 6,30% -3,95% 13,62 1.229 16,84 7.650 104,80

Total 1.158 100,00% -2,69% 6,52 3.040 2,63 31.709 27,38

 

   Frota de artes menores con trasmallos por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 726 62,69% -4,10% 4,89 491 0,68 9.910 13,65

De 1,5 a 10 GT 360 31,09% 0,56% 8,39 1.314 3,65 14.115 39,21

De 10 a 25 GT 64 5,53% -4,48% 13,35 924 14,44 6.528 102,01

De 25 a 100 GT 8 0,69% 0,00% 15,50 311 38,88 1.155 144,38

Total 1.158 100,00% -2,69% 6,52 3.040 2,63 31.709 27,38

 

   Frota de artes menores con trasmallos por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 125 10,79% -2,34% 4,52 71 0,57 0 0,00

De 0 a 50 CV 888 76,68% -2,42% 5,98 1.383 1,56 17.633 19,86

De 50 a 100 CV 103 8,89% -4,63% 10,83 855 8,30 7.880 76,51

De 100 a 150 CV 26 2,25% -10,34% 12,91 381 14,66 3.307 127,19

Máis de 150 CV 16 1,38% 6,67% 13,89 350 21,89 2.888 180,50

Total 1.158 100,00% -2,69% 6,52 3.040 2,63 31.709 27,38
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   Frota de artes menores con trasmallos por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 9 0,78% -10,00% 5,13 9 1,00 84 9,33

2 licenzas 82 7,08% -6,82% 4,83 64 0,77 1.272 15,51

3 licenzas 186 16,06% -2,62% 5,53 335 1,80 3.720 20,00

4 licenzas 336 29,02% -0,30% 6,39 814 2,42 9.023 26,85

5 licenzas 545 47,06% -3,37% 7,21 1.818 3,34 17.611 32,31

Total 1.158 100,00% -2,69% 6,52 3.040 2,63 31.709 27,38
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   Frota de artes menores con betas por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 577 -1,37% 57,53% 0,17% 3.030 2,45% 21.470 0,76%

Lugo 62 -1,59% 6,18% 0,00% 547 2,33% 4.187 2,65%

Pontevedra 364 -2,15% 36,29% -0,18% 1.702 -3,27% 19.226 -2,72%

Total 1.003 -1,67% 100,00% 0,00% 5.279 0,52% 44.883 -0,59%

Lugo: 6,18%

A Coruña: 57,53%

Pontevedra: 36,29%
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   Frota de artes menores con betas por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 134 1,52% 13,36% 0,42% 564 2,58% 9.014 0,62%

Zona II - Pontevedra 109 -8,40% 10,87% -0,80% 428 -13,59% 4.641 -9,38%

Zona III - Arousa 235 -1,26% 23,43% 0,10% 1.009 -0,56% 8.523 -0,59%

Zona IV - Muros 150 0,67% 14,96% 0,35% 542 -5,35% 3.726 -3,33%

Zona V - Fisterra 72 -6,49% 7,18% -0,37% 636 -1,57% 3.810 -2,86%

Zona VI - Costa da Morte 92 2,22% 9,17% 0,35% 838 14,96% 4.961 8,23%

Zona VII - Coruña-Ferrol 104 -2,80% 10,37% -0,12% 476 -1,06% 4.117 -2,35%

Zona VIII - Cedeira 40 2,56% 3,99% 0,16% 218 6,22% 1.713 5,13%

Zona IX - Mariña lucense 67 -2,90% 6,68% -0,08% 568 1,84% 4.377 2,00%

Total 1.003 -1,67% 100,00% 0,00% 5.279 0,52% 44.883 -0,59%

IX Mariña lucense: 6,68%
VIII Cedeira: 3,99%

VII Coruña-Ferrol: 10,37%

VI Costa da Morte: 9,17%

V Fisterra: 7,18%

 IV Muros: 14,96%

 III Arousa: 23,43%

 II Pontevedra: 10,87%

 I Vigo: 13,36%
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   Frota de artes menores con betas por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Noia 79 5,33% 7,88% 0,52% 210 2,07% 1.481 7,33%

O Grove 56 -1,75% 5,58% 0,00% 473 -3,07% 3.389 -4,14%

Cangas 50 6,38% 4,99% 0,38% 188 2,50% 2.630 1,78%

Fisterra 45 -4,26% 4,49% -0,12% 424 -0,86% 2.600 -1,18%

Bueu 37 -15,91% 3,69% -0,62% 196 -25,90% 2.179 -18,20%

A Pobra do Caramiñal 36 -5,26% 3,59% -0,14% 45 2,14% 605 1,96%

Muros 35 0,00% 3,49% 0,06% 138 -0,99% 1.029 -1,64%

A Coruña 34 3,03% 3,39% 0,15% 173 0,88% 1.194 2,58%

Ribeira 32 0,00% 3,19% 0,05% 186 15,09% 1.545 12,93%

Cambados 30 3,45% 2,99% 0,15% 157 1,32% 1.398 1,45%

Laxe 28 7,69% 2,79% 0,24% 332 24,97% 1.813 9,32%

Moaña 28 0,00% 2,79% 0,05% 94 0,00% 3.658 0,00%

Burela 25 4,17% 2,49% 0,14% 224 7,71% 1.931 7,16%

A Illa de Arousa 25 -3,85% 2,49% -0,06% 47 -2,89% 536 -2,90%

Ferrol 24 -7,69% 2,39% -0,16% 70 -6,54% 894 -9,34%

Porto do Son 24 -7,69% 2,39% -0,16% 128 -17,52% 878 -12,40%

Cedeira 22 -8,33% 2,19% -0,16% 134 0,55% 1.047 -6,97%

Cabo de Cruz - Boiro 20 0,00% 1,99% 0,03% 11 0,00% 272 0,33%

Malpica de Bergantiños 20 -4,76% 1,99% -0,06% 221 -7,22% 996 -9,73%

A Guarda 19 0,00% 1,89% 0,03% 175 4,85% 1.432 0,00%
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   Frota de artes menores con betas por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 841 83,85% -2,10% 7,47 2.589 3,08 28.851 34,31

De 12 a 18 m 162 16,15% 0,62% 13,68 2.690 16,61 16.032 98,96

Total 1.003 100,00% -1,67% 8,47 5.279 5,26 44.883 44,75

 

   Frota de artes menores con betas por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 337 33,60% -5,07% 5,02 254 0,75 6.365 18,89

De 1,5 a 10 GT 513 51,15% 0,00% 9,18 2.385 4,65 23.015 44,86

De 10 a 25 GT 134 13,36% 0,00% 13,44 1.964 14,66 12.884 96,15

De 25 a 100 GT 19 1,89% 5,56% 15,46 676 35,58 2.620 137,89

Total 1.003 100,00% -1,67% 8,47 5.279 5,26 44.883 44,75

 

   Frota de artes menores con betas por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 56 5,58% -5,08% 4,65 36 0,64 0 0,00

De 0 a 50 CV 663 66,10% -1,92% 7,28 1.922 2,90 15.160 22,87

De 50 a 100 CV 204 20,34% -0,97% 11,39 1.933 9,48 16.029 78,57

De 100 a 150 CV 54 5,38% 0,00% 13,32 808 14,96 6.780 125,56

Máis de 150 CV 26 2,59% 4,00% 14,03 580 22,33 6.914 265,92

Total 1.003 100,00% -1,67% 8,47 5.279 5,26 44.883 44,75
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   Frota de artes menores con betas por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 1 0,10% 0,00% 5,00 1 0,53 9 9,00

2 licenzas 24 2,39% -4,00% 6,24 66 2,75 532 22,15

3 licenzas 101 10,07% -3,81% 7,27 432 4,28 3.031 30,01

4 licenzas 306 30,51% -1,61% 8,77 1.856 6,06 17.150 56,05

5 licenzas 571 56,93% -1,21% 8,62 2.925 5,12 24.161 42,31

Total 1.003 100,00% -1,67% 8,47 5.279 5,26 44.883 44,75
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   Frota de artes menores con miños por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 572 1,78% 55,64% -0,28% 3.240 4,89% 24.278 3,69%

Lugo 71 0,00% 6,91% -0,16% 562 2,35% 4.086 2,72%

Pontevedra 385 3,49% 37,45% 0,44% 1.877 0,66% 19.058 1,08%

Total 1.028 2,29% 100,00% 0,00% 5.680 3,20% 47.421 2,54%

Lugo: 6,91%

A Coruña: 55,64%

Pontevedra: 37,45%
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   Frota de artes menores con miños por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 122 6,09% 11,87% 0,42% 600 5,65% 6.652 5,12%

Zona II - Pontevedra 157 0,00% 15,27% -0,35% 580 -4,94% 6.734 -1,17%

Zona III - Arousa 210 5,00% 20,43% 0,53% 1.000 5,32% 8.939 3,81%

Zona IV - Muros 119 3,48% 11,58% 0,13% 506 -2,20% 3.571 1,43%

Zona V - Fisterra 70 -1,41% 6,81% -0,26% 616 -0,74% 3.831 -0,91%

Zona VI - Costa da Morte 106 2,91% 10,31% 0,06% 951 12,99% 6.102 6,51%

Zona VII - Coruña-Ferrol 109 -1,80% 10,60% -0,44% 567 -0,36% 4.943 -0,94%

Zona VIII - Cedeira 55 3,77% 5,35% 0,08% 266 7,95% 2.283 7,18%

Zona IX - Mariña lucense 80 0,00% 7,78% -0,18% 593 2,22% 4.366 2,54%

Total 1.028 2,29% 100,00% 0,00% 5.680 3,20% 47.421 2,54%

IX Mariña lucense: 7,78%
VIII Cedeira: 5,35%

VII Coruña-Ferrol: 10,60%

VI Costa da Morte: 10,31%

V Fisterra: 6,81%

 IV Muros: 11,58%

 III Arousa: 20,43%

 II Pontevedra: 15,27%

 I Vigo: 11,87%
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   Frota de artes menores con miños por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Bueu 65 -2,99% 6,32% -0,34% 303 -13,06% 3.756 -6,45%

O Grove 57 3,64% 5,54% 0,07% 477 -1,34% 3.499 -2,43%

Ribeira 56 5,66% 5,45% 0,17% 219 18,60% 2.221 16,59%

Noia 51 13,33% 4,96% 0,48% 159 6,08% 1.149 8,16%

Fisterra 43 2,38% 4,18% 0,00% 403 0,97% 2.514 2,03%

A Coruña 40 0,00% 3,89% -0,09% 196 0,40% 1.452 -0,07%

Cangas 36 9,09% 3,50% 0,22% 149 7,68% 2.037 4,14%

Camariñas 33 0,00% 3,21% -0,07% 166 0,00% 1.461 0,00%

A Guarda 31 0,00% 3,02% -0,07% 211 5,60% 1.868 2,13%

Laxe 29 3,57% 2,82% 0,03% 380 20,54% 2.080 6,67%

Porto do Son 29 -3,33% 2,82% -0,16% 149 -11,17% 1.133 -1,66%

Cambados 29 11,54% 2,82% 0,23% 162 4,79% 1.568 0,62%

Muros 28 -3,45% 2,72% -0,16% 134 -1,33% 936 -1,80%

Burela 28 7,69% 2,72% 0,14% 246 15,72% 1.973 14,45%

Cedeira 27 0,00% 2,63% -0,06% 159 5,04% 1.341 1,18%

Baiona 27 12,50% 2,63% 0,24% 77 12,88% 1.079 12,75%

Ferrol 23 -8,00% 2,24% -0,25% 82 -8,70% 966 -7,82%

Portonovo 22 -8,33% 2,14% -0,25% 122 -4,29% 1.000 -4,49%

Cariño 21 10,53% 2,04% 0,15% 90 14,67% 743 22,61%

A Pobra do Caramiñal 20 0,00% 1,95% -0,04% 37 12,54% 463 5,23%
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   Frota de artes menores con miños por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 863 83,95% 2,49% 7,84 2.902 3,36 30.746 35,63

De 12 a 18 m 165 16,05% 1,23% 13,72 2.777 16,83 16.676 101,06

Total 1.028 100,00% 2,29% 8,79 5.680 5,52 47.421 46,13

 

   Frota de artes menores con miños por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 235 22,86% -4,08% 5,19 193 0,82 3.157 13,43

De 1,5 a 10 GT 631 61,38% 5,17% 8,87 2.696 4,27 27.496 43,58

De 10 a 25 GT 141 13,72% 0,00% 13,42 2.049 14,53 13.749 97,51

De 25 a 100 GT 21 2,04% 10,53% 15,42 742 35,33 3.020 143,81

Total 1.028 100,00% 2,29% 8,79 5.680 5,52 47.421 46,13

 

   Frota de artes menores con miños por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 37 3,60% 0,00% 4,95 28 0,75 0 0,00

De 0 a 50 CV 675 65,66% 2,27% 7,54 2.042 3,03 17.144 25,40

De 50 a 100 CV 232 22,57% 2,65% 11,33 2.146 9,25 18.258 78,70

De 100 a 150 CV 59 5,74% 3,51% 13,03 857 14,53 7.444 126,18

Máis de 150 CV 25 2,43% 0,00% 14,55 607 24,28 4.574 182,96

Total 1.028 100,00% 2,29% 8,79 5.680 5,52 47.421 46,13
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   Frota de artes menores con miños por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 2 0,19% 0,00% 4,35 1 0,44 19 9,50

2 licenzas 15 1,46% 7,14% 6,56 50 3,33 463 30,87

3 licenzas 94 9,14% -1,05% 8,51 577 6,14 3.916 41,66

4 licenzas 323 31,42% 0,94% 9,22 2.076 6,43 17.414 53,91

5 licenzas 594 57,78% 3,48% 8,67 2.976 5,01 25.609 43,11

Total 1.028 100,00% 2,29% 8,79 5.680 5,52 47.421 46,13





Artes Menores NASAS
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DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

     Frota de artes menores con artes de nasas   
 

 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Nasa anguía 44 -4,35% 1,30% -0,05% 26 -7,57% 663 -7,01%

Nasa butrón 64 25,49% 1,89% 0,40% 57 28,97% 1.327 23,10%

Nasa centola 10 11,11% 0,30% 0,03% 20 183,87% 234 57,05%

Nasa conguito 3 -25,00% 0,09% -0,03% 3 -14,91% 39 -13,33%

Nasa de camarón 1.451 -0,62% 42,94% 0,04% 1.311 1,00% 23.252 -0,09%

Nasa de choco 268 -1,11% 7,93% -0,03% 165 -1,02% 3.635 -0,74%

Nasa de lagosta 5 0,00% 0,15% 0,00% 30 0,00% 285 0,00%

Nasa de polbo 1.485 -1,53% 43,95% -0,37% 6.438 1,25% 58.207 0,32%

Nasa fanequeira 24 -4,00% 0,71% -0,02% 241 -3,93% 2.019 -4,27%

Nasa de nécora 1.738 -0,74% 51,44% -0,02% 3.538 -0,64% 43.684 -0,13%

Nasas 3.379 -0,71% 100,00% 0,00% 8.107 1,07% 87.950 0,24%

Nasa 
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Nasa 
butrón
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0,15 %
0,71 %

Nasa
fanequeira

Nasa
nécora

43,95 %

51,44 %

42,94 %



130

2
0

0
7

ARTES MENORES NASAS

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de nasas   
 

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Nasa anguía 44 -2 4,83 -0,03 0,60 -0,02 15,07 -0,43

Nasa butrón 64 13 5,37 0,00 0,89 0,02 20,73 -0,40

Nasa centola 10 1 5,77 0,86 2,02 1,23 23,40 6,84

Nasa conguito 3 -1 5,40 0,12 1,05 0,12 13,00 1,75

Nasa de camarón 1.451 -9 5,11 0,02 0,90 0,01 16,02 0,09

Nasa de choco 268 -3 4,71 0,00 0,62 0,00 13,56 0,05

Nasa de lagosta 5 0 9,04 0,00 5,97 0,00 57,00 0,00

Nasa de polbo 1.485 -23 7,97 0,06 4,34 0,12 39,20 0,72

Nasa fanequeira 24 -1 11,83 0,00 10,04 0,01 84,13 -0,23

Nasa de nécora 1.738 -13 6,22 0,02 2,04 0,00 25,13 0,15

Nasas 3.379 -24 6,35 0,02 2,40 0,04 26,03 0,24
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de nasas por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 1.687 -0,65% 49,93% 0,03% 4.565 2,73% 41.193 0,97%

Lugo 89 1,14% 2,63% 0,05% 636 2,88% 4.966 3,54%

Pontevedra 1.603 -0,87% 47,44% -0,08% 2.906 -1,79% 41.792 -0,85%

Total 3.379 -0,71% 100,00% 0,00% 8.107 1,07% 87.950 0,24%

Lugo: 2,63%

A Coruña: 49,93%

Pontevedra: 47,44%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con artes de nasas por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 581 0,00% 17,19% 0,12% 1.051 1,40% 17.829 0,79%

Zona II - Pontevedra 321 -0,62% 9,50% 0,01% 775 -5,78% 10.424 -1,57%

Zona III - Arousa 1.275 -1,85% 37,73% -0,44% 1.874 0,28% 23.378 -0,81%

Zona IV - Muros 361 0,84% 10,68% 0,16% 758 -2,24% 5.932 0,21%

Zona V - Fisterra 136 -0,73% 4,02% -0,00% 742 -0,40% 5.195 -0,60%

Zona VI - Costa da Morte 277 -2,46% 8,20% -0,15% 1.208 9,08% 9.605 2,24%

Zona VII - Coruña-Ferrol 236 2,16% 6,98% 0,20% 705 -0,47% 7.228 -1,24%

Zona VIII - Cedeira 90 2,27% 2,66% 0,08% 321 6,39% 3.038 5,55%

Zona IX - Mariña lucense 102 0,00% 3,02% 0,02% 674 2,71% 5.320 3,20%

Total 3.379 -0,71% 100,00% 0,00% 8.107 1,07% 87.950 0,24%

IX Mariña lucense: 3,02%
VIII Cedeira: 2,66%

VII Coruña-Ferrol: 6,98%

VI Costa da Morte: 8,20%

V Fisterra: 4,02%

 IV Muros: 10,68%

 III Arousa: 37,73%

 II Pontevedra: 9,50%

 I Vigo: 17,19%
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   Frota de artes menores con artes de nasas por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Illa de Arousa 380 -1,04% 11,25% -0,04% 309 -1,27% 5.056 -1,29%

Noia 238 4,39% 7,04% 0,34% 347 4,22% 2.907 6,95%

Ribeira 190 -1,04% 5,62% -0,02% 443 6,64% 4.381 5,53%

Cangas 137 3,79% 4,05% 0,18% 290 1,96% 4.567 2,03%

O Grove 126 0,80% 3,73% 0,06% 386 -1,20% 3.458 0,24%

Cambados 122 -1,61% 3,61% -0,03% 310 -2,86% 4.001 -2,97%

A Pobra do Caramiñal 118 -0,84% 3,49% 0,00% 95 3,72% 1.638 -0,16%

Redondela 113 -2,59% 3,34% -0,06% 82 -1,84% 1.784 -1,93%

Moaña 109 0,93% 3,23% 0,05% 172 -3,32% 4.914 -1,24%

Bueu 104 -0,95% 3,08% -0,01% 395 -13,33% 5.337 -4,95%

Cabo de Cruz - Boiro 95 -1,04% 2,81% -0,01% 54 -0,73% 1.475 -0,61%

Baiona 85 -1,16% 2,52% -0,01% 144 4,08% 2.353 3,27%

Ferrol 82 2,50% 2,43% 0,08% 140 -1,38% 2.146 -1,25%

Rianxo 81 -3,57% 2,40% -0,07% 108 -1,29% 1.177 -2,72%

Fisterra 76 4,11% 2,25% 0,10% 467 1,05% 3.291 2,68%

A Coruña 73 0,00% 2,16% 0,02% 245 0,32% 2.147 -0,05%

Camelle 62 -10,14% 1,83% -0,19% 132 20,07% 1.611 0,41%

Camariñas 56 -3,45% 1,66% -0,05% 211 -0,78% 2.137 -1,06%

Muros 55 -8,33% 1,63% -0,14% 155 -3,62% 1.146 -5,49%

Arcade 55 -1,79% 1,63% -0,02% 31 -1,77% 770 0,38%
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   Frota de artes menores con artes de nasas por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 3.193 94,50% -0,78% 5,93 5.148 1,61 69.724 21,84

De 12 a 18 m 186 5,50% 0,54% 13,60 2.959 15,91 18.226 97,99

Total 3.379 100,00% -0,71% 6,35 8.107 2,40 87.950 26,03

 

   Frota de artes menores con artes de nasas por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 2.275 67,33% -1,86% 4,91 1.595 0,70 33.077 14,54

De 1,5 a 10 GT 928 27,46% 1,98% 8,53 3.598 3,88 37.242 40,13

De 10 a 25 GT 156 4,62% -0,64% 13,34 2.217 14,21 14.720 94,36

De 25 a 100 GT 20 0,59% 11,11% 15,50 698 34,88 2.910 145,50

Total 3.379 100,00% -0,71% 6,35 8.107 2,40 87.950 26,03

 

   Frota de artes menores con artes de nasas por tramos de potencia CV   
 

   

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 378 11,19% -2,83% 4,70 235 0,62 0 0,00

De 0 a 50 CV 2.634 77,95% -0,53% 5,85 3.966 1,51 50.927 19,33

De 50 a 100 CV 271 8,02% -1,45% 11,17 2.409 8,89 21.156 78,07

De 100 a 150 CV 69 2,04% 7,81% 12,81 891 12,91 8.662 125,54

Máis de 150 CV 27 0,80% 0,00% 13,78 607 22,48 7.204 266,81

Total 3.379 100,00% -0,71% 6,35 8.107 2,40 87.950 26,03
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de nécora por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 872 -1,02% 50,17% -0,14% 1.709 0,54% 19.296 0,28%

Lugo 55 3,77% 3,16% 0,14% 292 4,50% 2.498 4,43%

Pontevedra 811 -0,73% 46,66% 0,00% 1.537 -2,82% 21.890 -0,99%

Total 1.738 -0,74% 100,00% 0,00% 3.538 -0,64% 43.684 -0,13%

Lugo: 3,16%

A Coruña: 50,17%

Pontevedra: 46,66%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de nécora por zonas de produción   
 

 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 237 0,00% 13,64% 0,10% 525 -0,77% 7.836 -0,68%

Zona II - Pontevedra 211 -0,94% 12,14% -0,02% 457 -8,71% 6.757 -1,47%

Zona III - Arousa 758 -1,56% 43,61% -0,36% 1.061 1,86% 14.065 0,33%

Zona IV - Muros 139 2,21% 8,00% 0,23% 331 -6,85% 2.783 -1,94%

Zona V - Fisterra 51 0,00% 2,93% 0,02% 149 0,50% 1.354 -0,51%

Zona VI - Costa da Morte 122 -3,94% 7,02% -0,23% 342 6,59% 3.956 2,07%

Zona VII - Coruña-Ferrol 125 0,00% 7,19% 0,05% 297 -3,92% 3.469 -4,44%

Zona VIII - Cedeira 31 3,33% 1,78% 0,07% 62 11,58% 779 10,86%

Zona IX - Mariña lucense 64 3,23% 3,68% 0,14% 314 4,53% 2.686 4,55%

Total 1.738 -0,74% 100,00% 0,00% 3.538 -0,64% 43.684 -0,13%

IX Mariña lucense: 3,68%
VIII Cedeira: 1,78%

VII Coruña-Ferrol: 7,19%

VI Costa da Morte: 7,02%

V Fisterra: 2,93%

 IV Muros: 8,00%

 III Arousa: 43,61%

 II Pontevedra: 12,14%

 I Vigo: 13,64%
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DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de nécora por portos base   
 

 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Illa de Arousa 185 -1,07% 10,64% -0,04% 166 -0,26% 2.978 -0,05%

Ribeira 142 -0,70% 8,17% 0,00% 265 9,90% 2.821 7,20%

Cangas 89 3,49% 5,12% 0,21% 183 1,45% 2.981 1,95%

Noia 79 8,22% 4,55% 0,38% 168 5,83% 1.385 8,81%

A Pobra do Caramiñal 75 -1,32% 4,32% -0,03% 56 -1,56% 1.128 -0,85%

Bueu 74 -1,33% 4,26% -0,03% 254 -16,75% 3.580 -4,84%

O Grove 73 0,00% 4,20% 0,03% 158 -0,86% 1.722 -0,39%

Cambados 70 0,00% 4,03% 0,03% 190 -1,26% 2.225 -0,10%

Cabo de Cruz - Boiro 68 0,00% 3,91% 0,03% 41 0,00% 1.104 0,08%

Baiona 52 -3,70% 2,99% -0,09% 79 -0,97% 1.383 -0,72%

Rianxo 48 -7,69% 2,76% -0,21% 83 -5,10% 930 -5,76%

Moaña 46 -2,13% 2,65% -0,04% 125 -5,83% 1.675 -5,69%

Ferrol 44 2,33% 2,53% 0,08% 77 5,02% 1.274 1,43%

A Coruña 41 2,50% 2,36% 0,07% 132 1,17% 1.106 2,22%

Camelle 37 -15,91% 2,13% -0,38% 38 -15,23% 891 -13,45%

Carreira-Aguiño 36 -2,70% 2,07% -0,04% 31 -4,66% 455 -2,15%

Marín 27 -3,57% 1,55% -0,05% 30 -7,97% 494 -6,18%

Muros 24 -11,11% 1,38% -0,16% 57 -2,95% 535 -1,02%

Aldán-Hio 23 15,00% 1,32% 0,18% 43 45,94% 597 28,69%

Camariñas 22 0,00% 1,27% 0,01% 80 0,00% 869 0,00%
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DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de nécora por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 1.678 96,55% -0,71% 5,98 2.751 1,64 37.900 22,59

De 12 a 18 m 60 3,45% -1,64% 13,14 788 13,13 5.785 96,41

Total 1.738 100,00% -0,74% 6,22 3.538 2,04 43.684 25,13

 

   Frota de artes menores con nasa de nécora por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 1.159 66,69% -2,36% 4,94 850 0,73 17.443 15,05

De 1,5 a 10 GT 521 29,98% 3,37% 8,31 1.891 3,63 20.516 39,38

De 10 a 25 GT 57 3,28% -3,39% 13,05 767 13,46 5.555 97,46

De 25 a 100 GT 1 0,06% 0,00% 14,50 30 29,80 170 170,00

Total 1.738 100,00% -0,74% 6,22 3.538 2,04 43.684 25,13

 

   Frota de artes menores con nasa de nécora por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 102 5,87% -5,56% 4,67 65 0,64 0 0,00

De 0 a 50 CV 1.470 84,58% -0,41% 5,78 2.059 1,40 28.734 19,55

De 50 a 100 CV 129 7,42% -1,53% 10,69 959 7,44 9.865 76,47

De 100 a 150 CV 29 1,67% 3,57% 12,47 336 11,58 3.695 127,41

Máis de 150 CV 8 0,46% 0,00% 12,95 118 14,79 1.390 173,75

Total 1.738 100,00% -0,74% 6,22 3.538 2,04 43.684 25,13
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 
 

    Frota de artes menores con nasa de nécora por nº de licenzas   
 

 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 1 0,06% 0,00% 4,50 1 0,80 8 8,00

2 licenzas 63 3,62% -1,56% 4,95 46 0,74 967 15,35

3 licenzas 347 19,97% -1,98% 5,14 326 0,94 5.385 15,52

4 licenzas 572 32,91% -1,72% 6,07 1.085 1,90 14.288 24,98

5 licenzas 755 43,44% 0,67% 6,94 2.080 2,76 23.037 30,51

Total 1.738 100,00% -0,74% 6,22 3.538 2,04 43.684 25,13
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de camarón por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 656 -0,61% 45,21% 0,00% 645 1,32% 8.885 -0,33%

Lugo 1 0,00% 0,07% 0,00% 1 0,00% 12 0,00%

Pontevedra 794 -0,63% 54,72% -0,01% 665 0,70% 14.355 0,06%

Total 1.451 -0,62% 100,00% 0,00% 1.311 1,00% 23.252 -0,09%

Lugo: 0,07%

A Coruña: 45,21%

Pontevedra: 54,72%
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REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de camarón por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 183 -1,08% 12,61% -0,06% 170 -0,93% 5.693 -0,38%

Zona II - Pontevedra 119 0,00% 8,20% 0,05% 127 1,71% 2.227 2,39%

Zona III - Arousa 771 -1,28% 53,14% -0,36% 574 -0,06% 10.175 -1,15%

Zona IV - Muros 235 1,73% 16,20% 0,37% 269 5,84% 2.531 6,11%

Zona V - Fisterra 25 -3,85% 1,72% -0,06% 31 -0,42% 410 -1,23%

Zona VI - Costa da Morte 51 -3,77% 3,51% -0,12% 73 -4,53% 1.091 -7,39%

Zona VII - Coruña-Ferrol 54 1,89% 3,72% 0,09% 51 1,43% 821 -1,81%

Zona VIII - Cedeira 12 9,09% 0,83% 0,07% 15 6,52% 292 11,47%

Zona IX - Mariña lucense 1 0,00% 0,07% 0,00% 1 0,00% 12 0,00%

Total 1.451 -0,62% 100,00% 0,00% 1.311 1,00% 23.252 -0,09%

IX Mariña lucense: 0,07%
VIII Cedeira: 0,83%

VII Coruña-Ferrol: 3,72%

VI Costa da Morte: 3,51%

V Fisterra: 1,72%

 IV Muros: 16,20%

 III Arousa: 53,14%

 II Pontevedra: 8,20%

 I Vigo: 12,61%
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   Frota de artes menores con nasa de camarón por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Illa de Arousa 327 0,00% 22,54% 0,14% 244 1,84% 4.034 0,46%

Noia 181 5,23% 12,47% 0,69% 187 6,04% 1.789 8,35%

A Pobra do Caramiñal 90 1,12% 6,20% 0,11% 56 4,29% 1.103 1,38%

Cabo de Cruz - Boiro 86 -1,15% 5,93% -0,03% 49 -0,80% 1.321 -0,75%

Moaña 75 0,00% 5,17% 0,03% 62 -0,21% 3.616 -0,10%

O Grove 69 1,47% 4,76% 0,10% 51 2,19% 677 -0,03%

Cambados 54 -3,57% 3,72% -0,11% 43 -0,70% 1.241 -1,21%

Cangas 50 4,17% 3,45% 0,16% 52 1,96% 1.021 3,03%

Rianxo 47 -6,00% 3,24% -0,19% 31 -4,99% 463 -6,64%

Ribeira 42 -2,33% 2,89% -0,05% 60 -3,94% 739 -6,10%

Portosín 28 -9,68% 1,93% -0,19% 50 -5,04% 398 -5,91%

Marín 26 0,00% 1,79% 0,01% 17 0,40% 377 1,34%

Camariñas 23 0,00% 1,59% 0,01% 33 0,00% 546 0,00%

Muros 23 -4,17% 1,59% -0,06% 21 -4,01% 215 -11,91%

Ferrol 22 10,00% 1,52% 0,15% 15 10,81% 301 3,40%

Vilanova 22 0,00% 1,52% 0,01% 14 0,00% 230 0,00%

Campelo 20 5,26% 1,38% 0,08% 23 18,02% 427 7,56%

Redondela 20 0,00% 1,38% 0,01% 13 0,08% 213 0,00%

Combarro 19 0,00% 1,31% 0,01% 26 0,00% 454 0,00%

Baiona 18 -14,29% 1,24% -0,20% 22 -8,08% 452 -6,80%
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DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

 

   Frota de artes menores con nasa de camarón por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 1.445 99,59% -0,62% 5,08 1.226 0,85 22.789 15,77

De 12 a 18 m 6 0,41% 0,00% 13,34 85 14,17 463 77,17

Total 1.451 100,00% -0,62% 5,11 1.311 0,90 23.252 16,02

 

   Frota de artes menores con nasa de camarón por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 1.300 89,59% -1,07% 4,85 886 0,68 18.799 14,46

De 1,5 a 10 GT 146 10,06% 3,55% 7,16 350 2,40 4.014 27,49

De 10 a 25 GT 5 0,34% 0,00% 13,59 75 15,05 439 87,80

Total 1.451 100,00% -0,62% 5,11 1.311 0,90 23.252 16,02

 

   Frota de artes menores con nasa de camarón por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 269 18,54% -1,10% 4,70 166 0,62 0 0,00

De 0 a 50 CV 1.164 80,22% -0,68% 5,13 1.023 0,88 19.275 16,56

De 50 a 100 CV 15 1,03% 15,38% 10,52 109 7,25 1.169 77,93

De 100 a 150 CV 1 0,07% 0,00% 12,90 11 11,18 128 128,00

Máis de 150 CV 2 0,14% 0,00% 5,30 2 0,96 2.680 1.340,00

Total 1.451 100,00% -0,62% 5,11 1.311 0,90 23.252 16,02
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   Frota de artes menores con nasa de camarón por nº de licenzas   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 26 1,79% -7,14% 4,79 17 0,65 289 11,12

2 licenzas 165 11,37% -2,37% 4,77 112 0,68 1.601 9,71

3 licenzas 483 33,29% -0,62% 4,83 334 0,69 5.593 11,58

4 licenzas 411 28,33% -1,44% 5,17 403 0,98 8.911 21,68

5 licenzas 366 25,22% 1,67% 5,58 445 1,22 6.857 18,74

Total 1.451 100,00% -0,62% 5,11 1.311 0,90 23.252 16,02
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   Frota de artes menores con nasa de polbo por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 889 -1,55% 59,87% -0,02% 3.864 2,97% 31.060 0,93%

Lugo 82 0,00% 5,52% 0,08% 617 2,72% 4.802 3,42%

Pontevedra 514 -1,72% 34,61% -0,07% 1.957 -2,42% 22.345 -1,13%

Total 1.485 -1,53% 100,00% 0,00% 6.438 1,25% 58.207 0,32%

Lugo: 5,52%

A Coruña: 59,87%

Pontevedra: 34,61%
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   Frota de artes menores con nasa de polbo por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 230 0,00% 15,49% 0,24% 765 1,66% 9.644 1,40%

Zona II - Pontevedra 198 -1,98% 13,33% -0,06% 658 -7,12% 8.351 -2,49%

Zona III - Arousa 266 -2,92% 17,91% -0,26% 1.018 1,89% 9.205 0,18%

Zona IV - Muros 102 0,00% 6,87% 0,10% 519 -4,32% 3.354 -1,26%

Zona V - Fisterra 118 -0,84% 7,95% 0,05% 724 -0,41% 4.910 -0,59%

Zona VI - Costa da Morte 248 -3,13% 16,70% -0,28% 1.182 9,20% 9.117 2,25%

Zona VII - Coruña-Ferrol 154 -1,28% 10,37% 0,03% 608 -1,56% 5.681 -2,77%

Zona VIII - Cedeira 75 1,35% 5,05% 0,14% 311 6,29% 2.814 4,84%

Zona IX - Mariña lucense 94 -1,05% 6,33% 0,03% 653 2,56% 5.132 3,09%

Total 1.485 -1,53% 100,00% 0,00% 6.438 1,25% 58.207 0,32%

IX Mariña lucense: 6,33%
VIII Cedeira: 5,05%

VII Coruña-Ferrol: 10,37%

VI Costa da Morte: 16,70%

V Fisterra: 7,95%

 IV Muros: 6,87%

 III Arousa: 17,91%

 II Pontevedra: 13,33%

 I Vigo: 15,49%
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   Frota de artes menores con nasa de polbo por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Ribeira 116 0,00% 7,81% 0,12% 382 7,75% 3.531 6,58%

Bueu 89 -4,30% 5,99% -0,17% 375 -15,29% 5.006 -6,92%

Cangas 79 2,60% 5,32% 0,21% 222 1,42% 3.353 1,54%

Baiona 68 0,00% 4,58% 0,07% 126 5,06% 2.009 5,21%

Fisterra 62 1,64% 4,18% 0,13% 452 0,70% 3.055 2,21%

A Coruña 60 0,00% 4,04% 0,06% 228 0,00% 1.913 0,00%

Camelle 58 -10,77% 3,91% -0,40% 129 20,74% 1.570 0,42%

Malpica de Bergantiños 50 -3,85% 3,37% -0,08% 292 -5,52% 1.773 -5,69%

Camariñas 48 -4,00% 3,23% -0,08% 204 -0,80% 1.991 -1,14%

Ferrol 45 -2,17% 3,03% -0,02% 99 -3,69% 1.356 -3,69%

Noia 44 0,00% 2,96% 0,05% 173 1,02% 1.036 4,38%

Laxe 43 4,88% 2,90% 0,18% 389 20,59% 2.260 7,34%

A Guarda 41 0,00% 2,76% 0,04% 215 5,30% 2.009 1,41%

O Grove 40 -2,44% 2,69% -0,03% 306 -2,15% 2.256 -1,06%

Cedeira 38 0,00% 2,56% 0,04% 190 4,18% 1.683 0,94%

Burela 32 10,34% 2,15% 0,23% 256 16,99% 2.245 15,43%

Cariño 28 3,70% 1,89% 0,10% 101 11,41% 887 14,75%

Lira-Carnota 28 -3,45% 1,89% -0,04% 97 -0,89% 851 -1,16%

Carreira-Aguiño 27 -3,57% 1,82% -0,04% 26 -1,16% 448 -2,61%

Cambados 27 -6,90% 1,82% -0,10% 172 -4,24% 1.491 -7,75%
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   Frota de artes menores con nasa de polbo por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 1.302 87,68% -1,81% 7,18 3.517 2,70 40.351 30,99

De 12 a 18 m 183 12,32% 0,55% 13,61 2.920 15,96 17.856 97,57

Total 1.485 100,00% -1,53% 7,97 6.438 4,34 58.207 39,20

 

   Frota de artes menores con nasa de polbo por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 1,5 GT 577 38,86% -5,10% 5,22 473 0,82 9.442 16,36

De 1,5 a 10 GT 737 49,63% 0,96% 8,81 3.112 4,22 31.719 43,04

De 10 a 25 GT 151 10,17% -0,66% 13,37 2.155 14,27 14.136 93,62

De 25 a 100 GT 20 1,35% 11,11% 15,50 698 34,88 2.910 145,50

Total 1.485 100,00% -1,53% 7,97 6.438 4,34 58.207 39,20

 

   Frota de artes menores con nasa de polbo por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Sen motor 54 3,64% -14,29% 5,09 42 0,78 0 0,00

De 0 a 50 CV 1.094 73,67% -1,44% 6,90 2.645 2,42 26.091 23,85

De 50 a 100 CV 244 16,43% -1,21% 11,37 2.270 9,30 19.159 78,52

De 100 a 150 CV 69 4,65% 7,81% 12,81 891 12,91 8.662 125,54

Máis de 150 CV 24 1,62% 0,00% 14,51 590 24,58 4.294 178,92

Total 1.485 100,00% -1,53% 7,97 6.438 4,34 58.207 39,20
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   Frota de artes menores con nasa de polbo por nº de licenzas   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

1 licenza 7 0,47% -22,22% 5,73 14 1,98 214 30,56

2 licenzas 42 2,83% -10,64% 6,05 77 1,83 921 21,93

3 licenzas 150 10,10% -5,06% 7,12 525 3,50 4.456 29,70

4 licenzas 479 32,26% -1,03% 8,21 2.342 4,89 20.750 43,32

5 licenzas 807 54,34% -0,37% 8,11 3.480 4,31 31.866 39,49

Total 1.485 100,00% -1,53% 7,97 6.438 4,34 58.207 39,20
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   Frota do caladoiro nacional con artes de cerco por provincias   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

A Coruña 74 -5,13% 44,31% -0,26% 3.254 0,38% 16.290 -4,62%

Lugo 11 0,00% 6,59% 0,30% 651 -1,78% 3.163 -2,95%

Pontevedra 82 -4,65% 49,10% -0,04% 2.377 -4,39% 15.203 -4,45%

Total 167 -4,57% 100,00% 0,00% 6.281 -1,70% 34.655 -4,40%

Lugo: 6,59%

A Coruña: 44,31%

Pontevedra: 49,10%
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   Frota do caladoiro nacional con artes de cerco por zonas de produción   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Zona I - Vigo 35 0,00% 20,96% 0,96% 952 0,28% 6.897 0,66%

Zona II - Pontevedra 15 -21,05% 8,98% -1,88% 293 -28,88% 2.102 -29,93%

Zona III - Arousa 42 -2,33% 25,15% 0,58% 1.841 -1,25% 9.146 -3,38%

Zona IV - Muros 18 12,50% 10,78% 1,64% 932 23,11% 4.346 21,47%

Zona VI - Costa da Morte 23 -11,54% 13,77% -1,08% 688 -11,96% 4.221 -16,56%

Zona VII - Coruña-Ferrol 18 -10,00% 10,78% -0,65% 671 -5,45% 3.724 -6,41%

Zona VIII - Cedeira 5 0,00% 2,99% 0,14% 254 0,00% 1.055 0,00%

Zona IX - Mariña lucense 11 0,00% 6,59% 0,30% 651 -1,78% 3.163 -2,95%

Total 167 -4,57% 100,00% 0,00% 6.281 -1,70% 34.655 -4,40%

IX Mariña lucense: 6,59%
VIII Cedeira: 2,99%

VII Coruña-Ferrol: 10,78%

VI Costa da Morte: 13,77%

 IV Muros: 10,78%

 III Arousa: 25,15%

 II Pontevedra: 8,98%

 I Vigo: 20,96%
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   Frota do caladoiro nacional con artes de cerco por portos base   
 

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Cambados 30 0,00% 17,96% 0,82% 1.064 0,69% 5.819 2,56%

Portosín 17 13,33% 10,18% 1,61% 909 23,84% 4.153 22,70%

Vigo 16 -5,88% 9,58% -0,13% 576 -1,96% 4.000 -2,79%

Malpica de Bergantiños 13 -18,75% 7,78% -1,36% 357 -20,76% 2.403 -25,86%

Redondela 12 9,09% 7,19% 0,90% 203 7,49% 1.701 10,39%

Camariñas 9 0,00% 5,39% 0,25% 303 0,00% 1.668 0,00%

Sada 8 -11,11% 4,79% -0,35% 306 -9,72% 1.976 -8,98%

Portonovo 7 -30,00% 4,19% -1,52% 214 -35,54% 1.244 -41,68%

Bueu 6 0,00% 3,59% 0,16% 56 0,00% 658 0,00%

Pontedeume 5 0,00% 2,99% 0,14% 170 0,00% 775 0,00%

Ribeira 5 -16,67% 2,99% -0,43% 414 -6,88% 1.469 -24,04%

Ares 4 -20,00% 2,40% -0,46% 149 -3,74% 833 -6,72%

Cariño 4 0,00% 2,40% 0,11% 211 0,00% 975 0,00%

Carreira-Aguiño 4 0,00% 2,40% 0,11% 286 0,00% 1.387 0,00%

Burela 4 0,00% 2,40% 0,11% 224 0,91% 1.227 -2,85%

Foz 4 0,00% 2,40% 0,11% 279 0,00% 1.246 0,00%

Celeiro 3 0,00% 1,80% 0,08% 147 -8,57% 690 -8,00%

Cangas 3 0,00% 1,80% 0,08% 134 0,00% 758 0,00%

Moaña 3 0,00% 1,80% 0,08% 30 0,00% 310 0,00%

A Illa de Arousa 2 0,00% 1,20% 0,05% 68 0,00% 384 0,00%
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   Frota de caladoiro nacional con artes de cerco por tramos de eslora   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Menos de 12 m 20 11,98% -9,09% 10,26 185 9,27 1.803 90,13

De 12 a 18 m 78 46,71% -6,02% 14,92 1.663 21,32 12.370 158,59

De 18 a 24 m 63 37,72% -1,56% 20,83 3.822 60,67 18.206 288,99

Máis de 24 m 6 3,59% 0,00% 26,14 611 101,77 2.276 379,40

Total 167 100,00% -4,57% 17,00 6.281 37,61 34.655 207,52

 

   Frota de caladoiro nacional con artes de cerco por tramos de arqueo GT   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

De 1,5 a 10 GT 19 11,38% -5,00% 10,76 137 7,19 1.741 91,61

De 10 a 25 GT 57 34,13% -1,72% 14,23 961 16,87 7.461 130,90

De 25 a 100 GT 87 52,10% -5,43% 19,76 4.738 54,46 24.069 276,66

De 100 a 300 GT 4 2,40% 0,00% 26,01 445 111,34 1.384 346,10

Total 167 100,00% -4,57% 17,00 6.281 37,61 34.655 207,52

 

   Frota do caladoiro nacional con artes de cerco por tramos de potencia CV   
 

 Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

 Nº % % Var Media Total Medio Total Media

De 0 a 50 CV 12 7,19% -7,69% 11,51 114 9,53 495 41,21

De 50 a 100 CV 24 14,37% -4,00% 12,93 337 14,03 2.125 88,54

De 100 a 150 CV 27 16,17% -3,57% 14,96 563 20,85 3.613 133,81

Máis de 150 CV 104 62,28% -4,59% 19,10 5.267 50,65 28.423 273,30

Total 167 100,00% -4,57% 17,00 6.281 37,61 34.655 207,52
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ANEXO I: Zonas de Produción 

Orde do 6 de abril de 2004 pola que se regulan os procedementos de expedición, renovación, traslado 
e transmisión dos permisos de explotación para embarcacións

Zona I. Vigo. Desde o paralelo que pasa pola desembocadura do río Miño ata o paralelo que pasa 
por Punta Soavela.

Zona II. Pontevedra. Desde o paralelo que pasa por Punta Soavela ata o paralelo que pasa por 
Punta Faxilda.

Zona III. Arousa. Desde o paralelo que pasa por Punta Faxilda ata o paralelo que pasa por Punta 
Sieira. 

Zona IV. Muros. Desde o paralelo que pasa por Punta Sieira ata o paralelo que pasa por Punta 
Insua.

Zona V. Fisterra. Desde o paralelo que pasa por Punta Insua ata o paralelo que pasa por Cabo 
Touriñán.

Zona VI. Costa da Morte. Desde o paralelo que pasa por Cabo Touriñán ata o meridiano que pasa 
por Punta Langosteira.

Zona VII. A Coruña-Ferrol. Desde o meridiano que pasa por Punta Langosteira ata o meridiano que 
pasa por Cabo Prioriño.

Zona VIII. Cedeira. Desde o meridiano que pasa por Cabo Prioriño ata o meridiano que pasa por 
Cabo de Bares.

Zona IX. Mariña lucense. Desde o meridiano que pasa por Cabo de Bares ata o río Eo.
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ANEXO II: Abreviaturas

C.  Caladoiro

CV  Cabalo de vapor

GT  Toneladas brutas (Gross Tonnage)

m  Metros

Nº  Número

Pesq.  Pesqueiras

Var Variación

Voland.  Volandeira

Zambu.  Zamburiña





ANEXOS 169

2
0

0
7

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

ANEXO III: Indicadores empregados no Rexistro de Buques Pesqueiros

Este apéndice explica o valor das medidas ou indicadores empregados na composición dos datos nesta 
publicación.

As táboas presentan tres tipos de información:

 Agregada ou consolidada da frota

 Características medias das embarcacións

 Mixta, con indicadores agregados e medios

Datos agregados

As táboas presentan unha estrutura de cabeceiras como a da  figura 1:

Datos agregados
Buques Distribución Arqueo Potencia

Nº % Var % Var % GT % Var CV % Var

Buques

– Nº
Representa o número de buques pesqueiros inscritos nun determinado segmento da 
frota.

– % Var
Indica a porcentaxe de variación de buques entre 2007 e 2006.

Distribución

– %
Expresa a representatividade do número de embarcacións dun segmento da frota 
sobre o total de buques presentes no informe. 

– Var %
Representa a variación da representatividade dun segmento de frota en 2007 con 
respecto ao ano anterior.
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Arqueo

– GT
Representa os GT consolidados das embarcacións do segmento da frota analizado.

– % Var
Representa a variación de arqueo GT consolidados en 2007 con respecto ao ano 
anterior.

Potencia

– CV
A consolidación de potencias das embarcacións.

– % Var
Variación de potencia CV consolidada entre 2007 e 2006.

Datos medios

As táboas presentan as características medias das embarcacións. Na figura 2 obsérvase a estrutura das 
columnas, os indicadores e as medidas empregadas.

Datos medios
Buques Eslora Arqueo Potencia

Nº Var Metros Var GT Var CV Var

Eslora

– Metros
Representa a eslora media dun determinado segmento da frota.

– Var
Representa a variación da eslora media en metros entre 2007 e 2006.

Arqueo

– GT
Arqueo medio en GT dun segmento da frota. Mídese en GT por embarcación.

– Var
Representa a variación de arqueo medio entre 2007 e 2006.

Potencia

– CV
Representa a potencia principal media por embarcación. Mídese en CV por 
embarcación.

– Var
Representa a variación da potencia principal media das embarcacións dun segmento 
de frota entre 2007 e 2006.



ANEXOS 171

2
0

0
7

REXISTRO DE BUQUES PESQUEIROS

DA COMUNIDADE AUTÓNOMA DE GALICIA

Datos mixtos

A figura 3, presenta as cabeceiras de táboas nas que se mesturan datos agregados e medios para os 
diferentes indicadores.

 Datos mixtos 
Buques Eslora Arqueo GT Potencia CV

Nº % % Var Media Total Medio Total Media

Buques

– Nº
Número de buques pesqueiros inscritos nun determinado segmento da frota.

– %
Representatividade do número de embarcacións dun segmento da frota sobre o total 
de buques presentes no informe. 

– % Var
Porcentaxe de variación entre o número de embarcacións pesqueiras inscritas este 
ano con respecto ao número de buques do ano anterior.

Eslora

– Media
Representa a eslora media dun determinado segmento da frota, en metros por 
embarcación.

Arqueo GT

– Total
Representa os GT consolidados das embarcacións do segmento da frota analizado.

– Medio
Arqueo medio en GT dun segmento da frota definido. Mídese en GT por 
embarcación.

Potencia CV

– Total
A consolidación de potencias das embarcacións do segmentos da frota definido no 
informe representasen esta medida.

– Medio
Representa a variación da potencia principal media das embarcacións dun segmento 
de frota entre a data actual e o ano anterior.
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